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1	 �Travail français du début du XIXe siècle
Pendentif �en or jaune 750  millièmes de forme rectan-
gulaire orné d’une gouache sous verre représentant un 
portrait d’homme, retenu par trois chaînettes et agré-
menté d’un cadenas �en pampille. Au revers, mèche de che-
veux sur moire bleue sous verre. Petite garantie au Coq. 
Dimensions : 6x5cm. P. Brut : 30,4 g. (En l’état).

200 / 300 €

2	 �Travail de la fin du XVIIIe-début du XIXe siècle
Bague �en or jaune 750  millièmes à chaton ovale orné 
d’une miniature représentant un portrait de gentilhomme. 
Tour de doigt : 58. Dimensions chaton : 3x2,4cm. P. Brut : 
11,2 g. (Fêles à la miniature).

200 / 300 €

3	 �Travail de la fin du XVIIIe-début du XIXe siècle
Pendentif porte-souvenirs ovale �en métal doré et or jaune 
750 millièmes ornée d’une miniature peinte représentant 
un gentilhomme. Dans un écrin �en maroquin marron et 
filets or signé « MAC HENRY PARDONNEAU 18 rue Royale 
à Paris ». Dimensions : 4,5x2,8cm. P. Brut : 9,7 g.

150 / 200 €

4	 �Travail du XIXe siècle
Bague �en or jaune 585 millièmes à chaton rectangulaire 
à pans coupés à décor d’une miniature représentant un 
portrait d’homme de trois quarts, anneau souple composé 
de sept chaînettes. Tour de doigt : 65. Dimensions chaton : 
2,7x1,7cm. P. Brut : 10,5 g. (Fêles à la miniature).

200 / 300 €

5	 �Travail du XIXe siècle
Délicate bague �en or jaune et or gris 750 millièmes ornée 
de trois lignes de diamants de tailles ancienne et rose �en 
serti clos perlé, l’anneau à rinceaux ajourés. Tour de doigt : 
56. P. Brut : 2,7 g. (Petits manques de matière).

500 / 700 €

6	 �Travail du XIXe siècle
Épingle de cravate �en or jaune 750 millièmes et argent 
800  millièmes ornée d’une soufflure de perle formant 
un Lion couché, l’œil serti d’un rubis. Longueur : 8cm. 
Dimensions motif : 2,1x1,2cm. P. Brut : 3,3 g.

200 / 300 €

7	 �Travail du XIXe siècle
Pendentif �en or jaune 750  millièmes orné d’une micro-
mosaïque à décor d’un volatile. Dimensions : 3x1,8cm. 
P. Brut : 3,2 g. (Réparation et petit accident).

100 / 200 €

8	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Sautoir de style néogothique �en or jaune 750 millièmes, 
la maille à décor de quatre-feuilles. Longueur : 76cm. 
Dimensions : 3x1,8cm. P. Brut : 32,6 g.

1 500 / 2 000 €

9	 �Travail Austro-Hongrois du XIXe siècle
Pendentif �en argent et vermeil 800  millièmes à décor 
ajouré de sirènes et putti, partiellement émaillé et 
rehaussé d’une émeraude cabochon et de diamants tail-
lés �en rose. Dimensions : 7,5x5,1cm. P. Brut : 35,3 g. (Petits 
manques, usures).

200 / 400 €

10	 �Travail de la fin du XIXe siècle
Bracelet articulé �en or jaune 750 millièmes à maillons ova-
les entrelacés sertis alternativement de perles blanches 
et de saphirs ovales facettés �en sertis clos. Longueur : 
16,5cm. P.  Brut : 14  g. (Chaînette de sécurité accidentée, 
petits chocs).

500 / 700 €
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15	 �Bague �en or jaune 750 millièmes ornée d’un camée sur 
verre violet à décor de buste de femme �en relief, épau-
lée de rouleaux �en or striés et pavés de diamants tailles 
ancienne et 8/8, la galerie décorée de volutes ajourées. 
Tour de doigt : 57. P. Brut : 8 g. (Egrisures).

350 / 450 €

16	 �Travail de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche �en or jaune 750 millièmes ornée d’un camée agate 
à un profil féminin, entourage torsadé. Épingle �en or jaune 
750  millièmes. Dimensions : 4,2x3,9cm. P.  Brut : 25,8  g. 
(Petits enfoncements).

550 / 650 €

17	 �Travail régional du XIXe siècle
Pendentif « Croix Jeannette » �en or jaune 585 millièmes, 
martelé et ciselé à décor d’un aigle couronné. Anneau 
de suspension �en or jaune 750  millièmes. Dimensions : 
7,5x5,5cm. P. Brut : 4,2 g. (Légères déformations).

120 / 150 €

18	 �Travail de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche �en or jaune 585 millièmes, ornée d’un camée sur 
jaspe à profil d’une Bacchante, entourage torsadé. Épingle 
�en or jaune 750 millièmes. Dimensions : 3,4x2,7cm. P. Brut : 
8,7g. (Petits éclats).

280 / 320 €

11	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Bracelet rigide ouvrant �en or jaune 750  millièmes et 
argent 800 millièmes orné d’une frise géométrique feuil-
lagée ciselée sur fond amati, surmonté d’une miniature 
sur porcelaine émaillée polychrome représentant une 
Élégante à la rose dans le style du XVIIIe siècle, entourage 
de nœuds et de rubans sertis de pierres du Rhin sur fond 
guilloché et émaillé bleu. Fermoir à cliquet et chaînette 
de sécurité. Poinçon Tête de cheval, Départements, 1838-
1919. Tour de poignet : 17cm. P. Brut : 54,1 g. (Petits chocs 
et manques).

2 000 / 2 500 €

12	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Importante bague �en or jaune 750  millièmes centrée 
d’un camée coquille à profil masculin, l’entourage souli-
gné d’une torsade. Tour de doigt : 53. Dimensions chaton : 
3,1x2,7cm. P. Brut : 14,8 g. (Usures au camée).

1 200 / 1 500 €

13	 �Travail régional du XIXe siècle
Collier dit « d’esclave » �en or jaune 750 millièmes composé 
de deux chaînettes soulignées de frises ciselées, ajourées 
et émaillées bleu à décor de feuilles quadrilobées. Il retient 
un coulant �en forme de cœur ciselé de fleurs. Longueur : 
73cm. P. Brut : 17,7 g. (Enfoncements et manques à l’émail).

650 / 850 €

14	 �Travail régional du XIXe siècle
Pendentif « Croix de Rouen » �en or jaune 750  millièmes 
ajouré et serti de pierres du Rhin. Dimensions : 5,5x5,3cm. 
P. Brut : 8,1 g.

450 / 500 €



5GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023 5GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

11

12

13

14

15

16

17
18



6 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

22	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Bracelet manchette ajouré �en or jaune 750 millièmes et 
argent 800  millièmes à décor de rinceaux et palmettes, 
centré d’une navette sertie de diamants taillés �en rose 
(une pierre imitation incolore), épaulée d’une demi-perle 
blanche et d’une perle imitation. Fermoir invisible à cli-
quet à double chaînette de sécurité. Tour de poignet : 
16,5cm. Largeur : 2,5cm. P. Brut : 35,8 g.

1 200 / 1 500 €

23	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche barrette �en or rose 750  millièmes et argent 
800 millièmes soulignée d’une branche fleurie sertie de 
perles bouton et demi-perles. Épingle �en or rose 750 mil-
lièmes. Poinçon Tête de cheval, Départements, 1838-1919. 
Dimensions : 7,3x1,2cm. P. Brut : 10 g.

350 / 400 €

24	 �Travail des années 1900
Bague « Toi et Moi » �en or jaune 750 millièmes et platine 
850  millièmes ornée d’une perle de culture blanche et 
d’un diamant taille ancienne, dans un entourage mouve-
menté serti de diamants taillés �en rose. Tour de doigt : 52. 
P. Brut : 5,1 g. (Petit manque de matière).

800 / 1 000 €

25	 �Travail de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche barrette �en or jaune 750  millièmes et argent 
800 millièmes sommée d’une perle blanche et ornée d’un 
motif de papillon serti de pierres incolores. Épingle �en 
or jaune 750 millièmes. Dimensions : 4,6x2,5cm. P.  Brut : 
13,4 g.

550 / 650 €

19	 �Travail français du début du XXe siècle
Broche « Guêpe » �en or jaune 750  millièmes et argent 
800 millièmes, le thorax orné d’un œil de tigre cabochon, 
l’abdomen serti de saphirs ronds facettés, les ailes entière-
ment pavées de diamants tailles ancienne et rose, les yeux 
ponctués d’un rubis et d’un grenat. Épingle �en or jaune 
750 millièmes. Dimensions : 4x5cm. P. Brut : 22,4 g.

1 500 / 2 000 €

20	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Châtelaine �en or jaune 750 millièmes à décor ciselé de 
frises végétales et guilloché orné d’émail vert, le médail-
lon central orné du chiffre « EL ». Elle est ornée de trois 
pampilles à maillons ovales retenant un sceau gravé au 
même monogramme, deux clés de montre et une montre 
de poche.�  
Boîtier rond, carrure cannelée, cadran émaillé blanc à 
chiffres romains, cuvette �en or jaune 750 millièmes signée 
et numérotée « N°13612 Charles OUDIN Palais Royal 
N°52 », dos guilloché et émaillé vert à motif floral serti de 
diamants taillés �en rose et perles semence.�  
Le clavier, �en vermeil 800 millièmes, porte le poinçon de 
maître de Amand DUFET.�  
Paris, vers 1850. Longueur totale : 16cm. P.  Brut : 53  g. 
(Petits manques à l’émail, montre �en l’état).

1 200 / 1 500 €

21	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche barrette �en or jaune 750  millièmes et argent 
800 millièmes sommée d’une perle blanche et ornée d’un 
scarabée, le corps orné d’un grenat gravé, la tête sertie de 
diamants taillés �en rose et les yeux de rubis. Épingle �en 
or jaune 750  millièmes. Longueur : 4,2cm. P.  Brut : 4,3  g. 
(Accident à une patte).

380 / 420 €
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26  Travail de la seconde moitié du XIXe siècle
Collier draperie  en or jaune 750  millièmes à maille 
colonne retenant,  en chute, des amulettes égyptiennes, du 
Nouvel Empire au début de la Basse Époque,  en forme de 
scarabées  en stéatite émaillée turquoise inscrits de hiéro-
glyphes. Longueur : 41cm. P. Brut : 80,5 g. (Petits éclats et 
fêles, certains scarabées postérieurs).

7 000 / 8 000 €

26
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28  Travail français, vers 1950
Bague dôme  en or jaune martelé 750 millièmes centrée 
d’une citrine triangulaire  en serti clos. Tour de doigt : 48,5. 
Largeur : 1,8cm. P. Brut : 13,7 g.

460 / 560 €

27

28

27  Bague bandeau  en or jaune 750 millièmes soulignée de 
torsades, centrée d’un grenat rose-orangé ovale et rehaus-
sée de perles d’or et de diamants taille brillant  en serti 
clos. Tour de doigt : 59. Largeur : 1,8cm. P.  Brut : 15,6  g. 
(Egrisures).

750 / 850 €
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32	 �Élément du XIXe  siècle � en or jaune 750  millièmes, 
monté �en bague, centré d’un rubis ovale dans un double 
entourage de diamants taille ancienne, surmonté d’une 
couronne sertie de diamants taillés �en rose. Anneau pos-
térieur �en or gris 750 millièmes entièrement serti de dia-
mants taille 8/8. Accompagné d’un rapport du Laboratoire 
Gemmologique de Paris (GEM Paris) précisant : Rubis 
Birman, Naturel, non chauffé. Tour de doigt : 51. P.  Brut : 
5,4 g. (Fêles).

8 000 / 10 000 €

33	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche-Pendentif « Volutes feuillagées » � en or jaune 
750 millièmes et argent 800 millièmes sertie de diamants 
tailles ancienne et rose. Épingle �en or rose 750 millièmes. 
Dimensions : 3,5x3,9cm. P. Brut : 14,3 g.

700 / 900 €

34	 �Travail français, vers 1900
Bague « Tourbillon » �en or rose 750  millièmes et pla-
tine 850  millièmes centrée d’un diamant coussin taille 
ancienne dans un entourage mouvementé serti de dia-
mants plus petits.�  
Poids du diamant principal : 2 carats environ.�  
Tour de doigt : 54. P. Brut : 4 g. (Petit éclat sur le rondiste).

8 000 / 12 000 €

29	 �Travail du XIXe siècle
Broche ovale �en or jaune 585 et 750 millièmes et argent 
800 millièmes à riche décor de rinceaux feuillagés ajouré, 
coiffée d’une importante améthyste ovale �en serti clos 
ciselé et perlé, épaulée de deux diamants taille ancienne. 
Épingle �en or jaune 750 millièmes. Dimensions : 5,1x3,2cm. 
P. Brut : 19 g. (Légères égrisures).

230 / 250 €

30	 �Travail français du XIXe siècle
Bracelet historiciste �en argent et vermeil 800 millièmes 
composé de cinq médaillons ovales centrés d’une fleur de 
lys sur fond amati, dans un entourage orné de fleurettes 
intercalées de grenats cabochons �en serti clos. Chaque 
médaillon est séparé par des doubles anneaux ronds réu-
nis par une fleurette, le revers entièrement guilloché et 
ciselé. Longueur : 19cm. Largeur : 3,2cm. P. Brut : 65 g. (Petit 
accident à une attache).

750 / 850 €

31	 �Travail de la fin du XIXe siècle
Broche-Pendentif �en or jaune 750 millièmes centrée d’une 
ligne de cinq rubis ovales dans un entourage de diamants 
taillés �en rose, soulignée de guirlandes diamantées et 
retenant un diamant taille ancienne �en pampille. Épingle 
�en or jaune 750  millièmes. Dimensions : 4x3cm. P.  Brut : 
9,5 g. (Pampille à refixer).

1 500 / 2 000 €
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36	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Demi-Parure �en or jaune 750  millièmes comprenant 
une Broche pouvant former Pendentif et une Paire de 
pendants d’oreilles ornés de trois camées agates à pro-
fil féminin à l’Antique et profils d’enfants, dans un entou-
rage de demi-perles. Attaches à col de cygne. Système et 
Épingle de la broche �en or jaune 750 millièmes amovibles. 
Système de transformation �en pendentif joint. Avec écrins 
à la forme �en maroquin brun chiffrés. Dimensions broche : 
3,8x3,2cm. Longueur pendants : 4cm. P. total brut : 30,1 g. 
(Réparations).

2 000 / 2 500 €

35	 �Travail du XIXe siècle
Collier draperie �en or jaune satiné 750 millièmes à mail-
lons ovoïdes bombés articulés retenant des griffes de félin 
�en chute, monture �en or à décor de rinceaux feuillagés. 
Dans un écrin à la forme �en maroquin bordeaux signé « G. 
BACHELET 17, Place du Pont-Neuf Paris ». Tour de cou : 
44cm. P. Brut : 107,3 g.

5 000 / 6 000 €

37	 �Travail français d’époque Napoléon III
Bracelet manchette �en or jaune 750 millièmes composé 
de cinq rangs de maille tressée, retenus par des motifs 
bombés à filets émaillés noirs. Fermoir à cliquet et chaî-
nette de sécurité. Avec écrin à la forme �en maroquin bleu 
marine chiffré et signé « Vve GROGNIER Arnaud Lyon ». 
Tour de poignet : 16cm. Largeur : 2,6cm. P.  Brut : 80,8  g. 
(Petits manques à l’émail).

3 500 / 4 500 €
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40	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Collier �en or jaune 750 millièmes à maille colonne, à pam-
pille et motifs appliqués sertis de perles probablement 
fines et diamants taille ancienne. Longueur : 39cm. P. Brut : 
23,6 g.

5 000 / 7 000 €

41	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche « Tête de loup » �en or jaune 750 millièmes et argent 
800 millièmes ornée de diamants taillés �en rose. Épingle 
�en or jaune 750 millièmes. Dimensions : 2,6x2,7cm. P. Brut : 
14,7 g.

600 / 800 €

42	 �Paire de boutons d’oreilles �en or jaune 585 millièmes et 
argent 800  millièmes centrés d’une perle fine bouton, 
dans un entourage �en forme de goutte serti de diamants 
taille ancienne. Systèmes à vis pour oreilles non percées. 
Accompagnées d’un rapport d’analyse du Laboratoire fran-
çais de gemmologie (LFG) de 2022 précisant : Perles fines 
d’eau de mer, pas d’indication de traitement, 9.3-9.6mm 
environ, couleur blanc crème. Dimensions : 2,3x2,5cm. 
P. Brut : 9,9 g.

3 000 / 4 000 €

38	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche barrette ajourée �en or jaune et argent 800  mil-
lièmes à décor de fleurs de lys et d’enroulements stylisés 
rehaussés de diamants taillés �en rose. Épingle �en or jaune 
750  millièmes. Dimensions : 5,8x2,1cm. P.  Brut : 10,4  g. 
(Une pierre manquante).

500 / 700 €

39	 �Travail français de la fin du XIXe-début du XXe siècle
Bague marquise �en or jaune et platine 950 millièmes à 
chaton ovale ajouré centré d’un rubis rond, soulignée de 
diamants tailles ancienne et rose. Numéroté 6721. Tour de 
doigt : 58. P. Brut : 5,2 g. (Egrisures).

1 000 / 1 200 €
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43  JULES WIESE (1818-1890), vers 1850-1860
Bracelet de style Néo-Médiéval  en argent 800 millièmes, 
partiellement vermeillé, et or jaune 750 millièmes com-
posé de 6 maillons de forme médaillons ciselés, sculptés 
de fl eurs de lys, guillochés et émaillés vert émeraude cen-
trés d’améthystes ovales, intercalés par des motifs fl oraux 
émaillés blanc et sertis de grenats cabochons. Fermoir à 
cliquet et chaînette de sécurité  en or jaune 750 millièmes. 
Poinçon de maître. Longueur : 17,5cm. Largeur : 3,6cm. 
P. Brut : 72,9 g. Dans un écrin à la forme  en maroquin noir 
à fi let doré aux petits fers, signé « MOLGATINI Orléans » 
et chiffré « Marthe ». (Restaurations, accidents, égrisures).

2 000 / 2 500 €



17GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023 17GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023



18 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

47	 �Travail du XIXe siècle
Broche �en or jaune 750  millièmes ornée d’une intaille 
sur verre représentant une fleur soulignée de la devise 
« Sed Ultra Quoero », dans un entourage de rinceaux et 
de volutes. Elle est soulignée d’un mascaron muni d’une 
pampille et d’une chaîne à maillons forçat retenant une 
fleur. Épingle �en or jaune 375  millièmes. Dimensions : 
8,3x2,8cm. P. Brut : 19,9 g. (Déformations à l’épingle).

550 / 650 €

48	 �Travail de la fin du XIXe siècle
Importante chaîne de montre �en or jaune 750 millièmes à 
maillons oblongs ajourés à décor de palmettes. Longueur : 
154cm. P. : 87,8 g.

3 000 / 3 500 €

49	 �Travail français de la seconde moitié du XIXe siècle
Broche de forme losangique �en or jaune 750  millièmes 
ciselée de frises géométriques et de feuilles, le motif cen-
tral partiellement émaillé noir et ponctué de sept perles 
dont une plus importante au centre, les coins du carré ser-
tis chacun d’une perle. Épingle �en or jaune 750 millièmes. 
Dimensions : 3,7x3,7cm. P. Brut : 11,3 g. (Soudures, petits 
manques à l’émail).

450 / 500 €

50	 �Travail français de la fin du XIXe siècle
Broche « Couronne comtale » �en or jaune 750  millièmes 
partiellement strié, amati et torsadé. Elle est décorée de 
neuf perles blanches, le bandeau ponctué d’émeraudes et 
de rubis �en serti clos. Épingle �en or jaune 750 millièmes. 
Dimensions : 3,7x2,1cm. P. Brut : 4,3 g.

450 / 550 €

44	 �LOUIS WIESE, Travail de la fin du XIXe siècle
Broche de style néogothique �en or jaune 750 millièmes 
sculptée et ajourée à décor d’un quadrilobe central, de rin-
ceaux feuillagés et pommes de pins. Épingle �en or jaune 
750  millièmes. Signée « Wièse ». Poinçon de maître de 
Louis WIESE. Dimensions : 3x4cm. P. : 14 g.

2 200 / 2 500 €

45	 �Travail français de la fin du XIXe siècle
Collier draperie �en or jaune 750 millièmes composé d’une 
chute de maillons ajourés et filigranés, ceux du centre �en 
forme d’ogive à décor de volutes et de feuilles de lierres. 
Longueur : 43cm. P. Brut : 31,8 g.

1 600 / 1 800 €

46	 �LOUIS WIESE, Travail de la fin du XIXe siècle
Broche �en or jaune 750 millièmes sculptée et ajourée d’un 
décor de trèfles et d’ornements architecturaux néogo-
thiques entourant une fleur centrale. Épingle �en or jaune 
750  millièmes. Signée « Wièse ». Poinçon de maître de 
Louis WIESE. Dimensions : 3,3x2cm. P. : 8,7 g.

1 800 / 2 000 €
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53	 �Travail Art Déco, vers 1920-1930
Bague �en or jaune 585 millièmes et platine 850 millièmes 
à chaton rectangulaire ajouré de motifs géométriques, 
orné de diamants taille ancienne.�  
Poids du diamant central : 0.30 carat environ.�  
Tour de doigt : 55. P. Brut : 3,3 g.

650 / 850 €

54	 �Paire de pendants d’oreilles �en or gris 750  millièmes 
à motif floral serti de diamants taille 8/8, retenant une 
ligne de diamants taille brillant, terminée par une perle 
de culture blanche �en goutte. Systèmes à vis pour oreilles 
percées. Longueur : 4cm. P. Brut : 11,4 g.

2 500 / 3 500 €

55	 �Bague �en or gris 750 millièmes à chaton circulaire orné de 
diamants taille brillant �en serti illusion, la galerie ajourée 
et diamantée. Poids total des diamants : 1.20 à 1.50 carat 
environ. Tour de doigt : 53. P. Brut : 6,4 g.

850 / 950 €

51	 �Travail de la fin du XIXe-début du XXe siècle
Paire de pendants d’oreilles �en or gris et jaune 750 mil-
lièmes composés d’une ligne de diamants taille ancienne 
retenant un grenat cabochon �en serti clos perlé, dans un 
entourage de diamants taillés �en rose. Systèmes à vis 
pour oreilles non percées. Longueur : 4cm. P. Brut : 11,1 g. 
(Egrisures).

1 450 / 1 600 €

52	 �Travail français
Bracelet composé de sept rangs de perles de culture 
blanches �en chute, fermoir barrette �en argent 800  mil-
lièmes serti de pierres blanches. Diamètre des perles : de 3 
à 8mm. Longueur : 18,5cm. P. Brut : 47,6 g.

400 / 600 €
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56  Attribuée à la Maison NOURY, vers 1890-1900
Broche-Pendentif Belle Époque  en or gris 750 millièmes 
et platine 850 millièmes à décor de guirlandes et feuil-
lages stylisés, entièrement sertie de diamants tailles 
ancienne et rose, dont cinq plus important  en pampille 
de forme goutte. Épingle et bélière  en or gris et or jaune 
750 millièmes. Dimensions : 7x5,9cm. Dans un écrin à la 
forme  en maroquin bleu marine doré aux petits fers et 
signé « B. NOURY Joaillier 64 R. Greneta PARIS ». P. Brut : 
21,7g. (Transformations, une pierre manquante). 
On y joint une chaîne  en or gris 750 millièmes à maille 
forçat limée. Travail français. Longueur : 49cm. P. : 5,6 g.

Baptiste NOURY est l’oncle de Georges MAUBOUSSIN. La Maison 
Noury deviendra la Maison MAUBOUSSIN à la suite du décès de 
Baptiste Noury  en 1898 (association « Mauboussin & Bouffan-
deau » puis Mauboussin seul à partir de 1904). Georges Maubous-
sin fi t son apprentissage dans l’atelier de son oncle avant d’en 
prendre progressivement la direction.

8 000 / 10 000 €
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58	 �Travail indien « Kundan Meena »
Bague jonc bombé �en or jaune 750  millièmes guilloché 
et émaillé polychrome à motifs floraux et de volatiles 
rehaussés de pierre fine sur paillon et diamants taillés 
�en rose (une pierre incolore). Tour de doigt : 53. Largeur : 
1,4cm. P. Brut : 8,9 g. (Egrisures, manques).

500 / 700 €

57	 �Travail du début du XXe siècle
Sautoir « Bayadère » �composé d’une torsade de multiples 
rangs de perles semence, les extrémités ornées de deux 
pompons frangés et de galets de pierres de synthèse 
rouges retenus par une chaîne en argent 800 millièmes. 
Longueur : 128cm. Avec un écrin à la forme �en maroquin 
bordeaux doré au petits fers et signé « Joyeria MAXIMA 
Infantas 10 Madrid ». P. Brut : 96,8 g. (Petits manques).

5 000 / 7 000 €
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59  Travail de la Période Art Déco
Paire de pendants d’oreilles articulés  en or gris 750 mil-
lièmes à motifs de lignes et gradins sertis de diamants 
tailles ancienne et brillant, dont deux plus importants de 
0.50 carat environ chaque. Systèmes pour oreilles percées, 
poussettes dépareillées. Longueur : 3,1cm. P. Brut : 6,5 g.

1 200 / 1 500 €

59

60

60  Travail français dans l’esthétique Art Déco
Bague  en platine 950  millièmes centrée d’une perle de 
culture blanche et de deux diamants taille ancienne  en 
sertis clos, reposant sur un chaton carré ajouré serti de 
diamants taille ancienne et épaulé de gradins ornés de 
diamants taillés  en rose. Diamètre perle : 9mm. 
Poids des diamants principaux : 1.20 à 1.40 carat environ 
chaque. 
Tour de doigt : 53. Dimensions chaton : 2,5x1,8cm. P. Brut : 
8,7 g.

10 000 / 15 000 €
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61  Travail des années 1960
Collier draperie  en or gris 750 millièmes à maillons car-
rés articulés  en chute, à motifs de guirlandes et agrafes 
feuillagées entièrement sertis de diamants tailles brillant, 
ancienne et 8/8. Avec écrin à la forme  en maroquin vert 
signé « Au Vieux Paris - Bonnefoy & Cie 4 Rue de la Paix ». 
Poids total des diamants : 10 carats environ. Tour de cou : 
47cm. P. Brut : 60,3 g.

18 000 / 22 000 €

61
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64	 �Collier �en or gris 750 millièmes à fine maille colonne rete-
nant un pendentif orné d’une perle de culture blanche sur-
montée d’une chute de diamants taille brillant. Longueur 
réglable : 39-43cm. Longueur pendentif : 1,2cm. Diamètre 
de la perle : 14mm. P. Brut : 8,4 g.

750 / 850 €

65	 �Travail français de la Période Art Déco
Bague �en platine 950 millièmes à décor géométrique orné 
de deux diamants taille ancienne �en serti clos carré perlé, 
épaulés de gradins sertis de diamants taillés �en rose. Tour 
de doigt : 47. P. Brut : 4,4 g.

1 200 / 1 500 €

66	 �Pendentif �en or gris 750 millièmes à décor géométrique 
orné de deux diamants taille ancienne, l’un plus important 
retenu �en pampille. Avec une chaîne à maille gourmette 
�en or gris 750 mil.�  
Poids du diamant central : 0.90 à 1.10 carat environ.�  
Longueur pendentif : 3,2cm. Longueur chaîne : 45cm. 
P. Brut : 5,8 g.

1 200 / 1 500 €

62	 �Travail des années 1920-1930
Bracelet articulé �en argent 800 millièmes à maillons géo-
métriques �en chute sertis de diamants taillés �en rose et 
chacun surmontés d’un quadrilobe ajouré centré d’un dia-
mant taille ancienne, les tranches ciselées de feuillages.�  
Poids total des diamants : 2 à 2.50 carats environ.�  
Longueur : 17cm. P. Brut : 15,3 g. (Une pierre manquante).

600 / 800 €

63	 �Travail de la Période Art Déco
Broche plaque �en platine 850 millièmes à décor géomé-
trique ajouré serti de diamants taille ancienne, le diamant 
central plus important. Épingle �en or gris 750 millièmes et 
platine 850 millièmes.�  
Poids du diamant central : 0.30 carat environ.�  
Dimensions : 5x1,9cm. P. Brut : 9,9 g.

650 / 850 €



29GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023 29GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

62

63

64

65

66



30 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

69	 �Solitaire �en or gris 750 millièmes orné d’un diamant taille 
brillant �en serti griffes.�  
Poids du diamant principal : 2 carats environ.�  
Tour de doigt : 55. P. Brut : 3,7 g.

5 500 / 6 000 €

70	 �Paire de créoles oblongues �en or gris 750 millièmes ser-
ties de diamants taille brillant blancs et noirs.�  
Poids total des diamants : 2 à 2.50 carats environ.�  
Longueur : 2,8cm. P. Brut : 9,5 g. (Légères déformations).

2 500 / 3 000 €

67	 �Solitaire �en or gris 750 millièmes orné d’un diamant taille 
brillant �en serti griffes. Accompagné d’un rapport d’ana-
lyse du GIA (Gemological Institute of America) de 2022 
précisant :�  
Poids du diamant : 3 carats.�  
Dimensions : 9.44-9.50x5.55mm.�  
Couleur : I.�  
Pureté : Si1.�  
Tour de doigt : 52. P. Brut : 2,9 g.

30 000 / 35 000 €

68	 �Important bracelet rivière �en or gris 750 millièmes entiè-
rement serti de diamants taille brillant. Fermoir à cliquet 
et double huit de sécurité.�  
Poids total des 34 diamants : 17 carats.�  
Chaque diamant est accompagné d’un rapport d’analyse 
du GIA (Gemological Institute of America) de 2022 préci-
sant :�  
Poids de chaque diamant : 0.50 carat.�  
Couleur : E (pour 19 diamants) et F (pour 15 diamants).�  
Pureté : VS1.�  
Longueur : 18cm. P. Brut : 27 g.

46 000 / 48 000 €
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74  Alliance américaine  en or gris 750 millièmes entièrement 
sertie de diamants taille brillant. Travail français. 
Poids total des diamants : 2.50 à 3 carats environ. 
Tour de doigt : 51,5. Largeur : 3mm. P. Brut : 2,8 g. (Petits 
éclats).

2 300 / 2 500 €

75  Travail français, vers 1920
Broche barrette  en platine 950  millièmes ornée d’une 
ligne de diamants taille ancienne  en légère chute bor-
dée d’un serti perlé. Épingle  en platine 950  millièmes. 
Longueur : 7,7cm. P. Brut : 5,5 g.

480 / 520 €

76  Paire de boucles d’oreilles « Feuillages »  en or gris 750 mil-
lièmes serties de diamants taille brillant. Systèmes à tiges 
et raquettes. Dimensions : 3,5x1,5cm. P. Brut : 9,7 g.

700 / 900 €

71  Paire de pendants d’oreilles  en or gris 750  millièmes 
composés d’une ligne de diamants tailles baguette et 
ancienne, retenant  en pampille amovible une perle fi ne 
 en forme de goutte, la bélière sertie de diamants taille 
navette. Systèmes pour oreilles percées. Accompagnées 
d’un rapport d’analyse du Laboratoire français de gemmo-
logie (LFG) de 2023 précisant : Perles fi nes d’eau de mer, 
pas d’indication de traitement, 9.9-10.6x14.9mm envi-
ron, couleur légèrement crème rosé. Longueur pendants : 
5,2cm. P. Brut : 11,2 g.

12 000 / 15 000 €

72  Travail français, vers 1940
Bague jonc  en or gris 750 millièmes à décor géométrique 
centré d’un diamant taille brillant  en serti clos, épaulé de 
gradins rainurés. Anneau numéroté « 43 ». 
Poids du diamant : 0.50 carat environ. 
Tour de doigt : 58. Largeur : 1cm. P. Brut : 11,9 g.

800 / 1 200 €

73  Travail français
Collier  en or gris 750  millièmes retenant un pendentif 
centré d’une émeraude ovale, entourage serti de diamants 
tailles baguette, ancienne et navette, monté sur fi ne maille 
forçat limée. Longueur : 44cm. P. Brut : 10,4 g.

3 000 / 4 000 €

71
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80	 �Travail français Art Déco, vers 1920-1930
Bracelet composé de quatre rangs de perles de culture 
blanches, �fermoir barrette en or gris 750 millièmes orné 
d’une ligne de saphirs calibrés, entre deux rangs de dia-
mants taille brillant �en serti dentelé perlé. Diamètre 
des perles : 6.5mm. Longueur : 19,5cm. P.  Brut : 44,8  g. 
(Egrisures).

900 / 1 100 €

81	 �Collier rivière �en or gris 750 millièmes à maillons carrés 
articulés, entièrement serti de diamants taille brillant.�  
Poids total des 113 diamants : 8 à 9 carats environ.�  
Longueur : 43cm. P. Brut : 33,8 g.

10 000 / 15 000 €

82	 �Bracelet rivière �en or gris 750 millièmes à maillons carrés 
articulés, entièrement serti de diamants taille brillant.�  
Poids total des 56 diamants : 4.50 à 4.80 carats environ.�  
Longueur : 18cm. P. Brut : 12 g.

3 500 / 4 000 €

77	 �Travail français Art Déco, vers 1930
Montre de poignet de dame �en platine 950  millièmes, 
cadran losangique argenté à chiffres arabes émaillés 
noirs et chemin de fer pour les minutes, la lunette et les 
attaches serties de diamants taille 8/8, mouvement méca-
nique, fond clippé, la tranche ciselée de motifs feuillagés, 
bracelet de coton noir et attaches �en métal blanc. Tour de 
poignet : 16,5cm. P. Brut : 12,6 g. (En l’état).

500 / 700 €

78	 �Travail français Art Déco, vers 1930
Bracelet �en or gris 750 millièmes à maillons géométriques 
articulés centrés de saphirs cabochons et diamants taille 
ancienne. Numéroté 7025. Longueur : 19cm. Largeur : 
0,9cm. P. Brut : 37 g. (Egrisures).

2 000 / 2 500 €

79	 �Bague �en or gris 750 millièmes et platine 850 millièmes 
ornée d’un saphir cabochon de forme coussin �en serti 
double griffe. Tour de doigt : 48. P. Brut : 6,5 g. (Egrisures).

1 200 / 1 500 €
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83  Attribué à la Maison DUSAUSOY,  
Travail moderniste des années 1930
Important pendentif « Éventail »  en or gris 750 millièmes 
et platine 850  millièmes composé de gradins triangu-
laires, certains polis, d’autres pavés diamants tailles 8/8 et 
brillant, rehaussé de diamants tailles baguette et carrés. 
Transformations (probablement originellement un Clip 
de revers), la bélière rapportée. Dimensions : 3,9x5,9cm. 
P. Brut : 29,4 g.

2 500 / 3 000 €
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84	 �PIAGET pour CARTIER, vers 1970
Montre de smoking �en or jaune 750  millièmes, boîte 
ciselée, cadran crème à chiffres arabes émaillés noirs et 
chemin de fer pour les minutes, mouvement mécanique 
extra-plat de la Maison PIAGET (calibre 9P). Cadran signé 
CARTIER. Mouvement et boîte signés Piaget. Poinçon de 
responsabilité de g. LOHAC. Avec écrin. Diamètre : 42mm. 
Épaisseur : 4.8mm. P. Brut : 34,7 g.�  
La Montre est accompagnée d’une chaîne giletière 
CARTIER �en or jaune 750  millièmes à maillons bâtons 
de section carrés, intercalés de maillons ovales. Signée 
« Cartier Paris ». Poinçon de l’Atelier Georges LENFANT. 
Longueur : 37cm. P. : 13 g.

4 000 / 6 000 €
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85  STRAUSS, ALLARD & MEYER Paris, vers 1920
Nécessaire de beauté hexagonal avec anneau de suspen-
sion  en or jaune 750 millièmes rehaussé d’émail noir et 
rouge. Le couvercle orné d’un décor géométrique  en émaux 
cloisonnés inspiré de sa forme générale. L’intérieur avec 
miroir biseauté intégré, agrémenté d’un compartiment 
de poudre et d’un porte-rouge à lèvres amovible. Travail 
français, numéroté 7836. Poinçon de fabricants Strauss, 
Allard & Meyer. Dimensions : 4,9x5,6cm. Longueur avec 
anneau : 13,5cm. (Petits manques et griffures à l’émail, 
légers chocs).

Durant la Période Art Déco, l’Atelier Strauss, Allard & Meyer, spé-
cialisé dans les objets de vertu, a travaillé pour de nombreuses 
Maisons de la rue de la Paix et de la Place Vendôme, ayant réa-
lisé des nécessaires notamment pour Cartier, Janesich, Lacloche 
Frères ou encore Van Cleef & Arpels. 
Le travail de la laque et de l’émail était l’une de leur spécialité. 
Leur atelier, incontournable, a pu compter jusqu’à quatre-vingts 
fabricants boîtiers.

Bibliographie :  g. GLORIEUX (dir.) « Objets Précieux Art Déco », 
Thames & Hudson, 2017. ; L. MOUILLEFARINE et V. RISTELHUE-
BER « Lacloche Joailliers », Editions Norma, L’Ecole des Arts Joail-
liers, 2019.

4 000 / 5 000 €



42 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

86 �VAN�CLEEF�&�ARPELS,�Époque�Art�Déco,�vers�1930
Clip « Cercle » à fermeture magique  en platine 950  mil-
lièmes et or 750 millièmes à décor ajouré de décrochés et 
gradins entièrement sertis de diamants tailles baguette, 
demi-taille et brillant, la tranche ciselée d’une frise géo-
métrique. Signé « Van Cleef & Arpels Paris » et numéro-
tée 36420. Poinçon de l’Atelier RUBEL Frères. Système 
de l’épingle postérieur. Diamètre : 4,8cm. P.  Brut : 23,3  g. 
(Légères déformations).

Créé  en 1930, le Clip « Cercle » est une pièce incontournable dans 
l’Histoire de la Maison Van Cleef & Arpels. Adapté à la mode et 
à la préciosité de l’époque Art Déco, le clip offre une infi nité de 
portés, sur des vêtements, des chapeaux ou  en fermoirs de sacs 
de soirée. 
L’Atelier des frères Rubel, très lié à l’histoire de la Maison Van 
Cleef & Arpels tant  en France que pour son développement aux 
Etats-Unis, fut le fabriquant de ce modèle de clip, pouvant pré-
senter une grande variété de décors et de matières précieuses 
employées.

Bibliographie :
Des modèles similaires ainsi qu’une page d’un catalogue des an-
nées 1930 présentant les portés du Clip sont reproduits dans le 
livre de Sylvie RAULET « Van Cleef & Arpels », Éditions du Regard, 
1986, P. 179.

25 000 / 35 000 €

87 Non venu
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89 �VAN�CLEEF�&�ARPELS,�vers�1970
Paire de boutons de manchettes  en or jaune 750  mil-
lièmes à bâtonnets interchangeables  en bois exotique. 
Signés « V.C.A » et numérotés. Poinçon de l’Atelier de 
Bernard LESTRET. P. Brut : 5,8 g.

1 000 / 1 200 €

90 �MOVADO�«�Ermeto�»
Montre de sac  en or jaune 750  millièmes à ouverture 
coulissante dévoilant le boîtier de la montre  en argent 
800  millièmes, cadran crème à chiffres arabes, mouve-
ment mécanique. Signée et numérotée. Dimensions fer-
mée : 41x24mm. P. Brut : 47,4 g. (Petits chocs).

1 100 / 1 300 €

91  MELLERIO dits MELLER, vers 1950
Paire de boutons de manchettes  en or jaune et or gris 
750  millièmes à décor de clous de fer à cheval. Signés 
« Mellerio Paris » et numérotés. Avec écrin d’origine. P. Brut : 
16 g.

800 / 1 000 €

92  MATHEY-TISSOT, vers 1950-1960
Bracelet-montre de dame à secret  en or jaune 750  mil-
lièmes, boîtier rectangulaire convexe dissimulé par un 
cache ouvrant amovible  en or jaune 750  millièmes et 
platine 950 millièmes à décor mouvementé torsadé serti 
de diamants taille brillant, cadran doré à index arabes et 
bâtons émaillés noirs, mouvement mécanique, bracelet 
tissé  en or jaune 750  millièmes, fermoir échelle. Boîte 
française. Boîtier et cache portant le poinçon de l’Ate-
lier BILBAULT. Mouvement signé. Tour de poignet : 17cm. 
P. Brut : 30,9 g. (Accidents au bracelet, soudures, verre fêlé).

1 000 / 1 500 €

88 �ETABLISSEMENTS�WORMS�Paris�-�UNIVERSAL�GENEVE,�
Années 1950
Petite montre de poche « Coquille »  en or jaune ciselé 
750 millièmes, soulignée d’une torsade, bouton-poussoir 
 en or gris 750 millièmes diamanté, dévoilant,  en s’ouvrant, 
un boîtier rond basculant, lunette à chiffre romain et index 
bâtions gravés, cadran doré muet, mouvement mécanique 
(calibre 106U). Boîte signée « Ets WORMS Paris » et por-
tant le poinçon de Maurice WORMS. Mouvement signé 
« Universal Genève ». Numérotée. Dimensions coquille : 
34x32mm. Diamètre boîtier : 15mm. P. Brut : 26,9 g.

Maurice WORMS, horloger et bijoutier à Paris, a déposé ce modèle 
en 1954 (N°50333). 
Le goût et la mode pour les perles de culture dans les années 
1950, connaissant à cette période un développement commer-
cial sans précédent, peuvent venir expliquer la forme précieuse 
de cette montre de poche : le boîtier se dévoilant entre deux co-
quilles, telle une perle dans son huître perlière. 
Cette montre a pu être produite par Worms pour d’autres maisons 
joaillières, telles TIFFANY & Co.

1 500 / 2 000 €

88
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95	 �Travail des années 1940
Bague pont asymétrique �en or jaune et or gris 750 mil-
lièmes ornée de trois diamants taille ancienne �en serti 
grain, rehaussée de pierres de synthèse rouges et bleues 
calibrées. Tour de doigt : 49. Largeur : 1,8cm. P. Brut : 14,3 g. 
(Egrisures)

1 100 / 1 400 €

96	 �Travail français des années 1940
Bracelet manchette �en or jaune 750  millièmes à maille 
nid d’abeille, attache barrette plate ornée de volutes et de 
rubans stylisés sertis de saphirs calibrés. Tour de poignet 
ajustable : 17cm maximum. Largeur maille : 2,7cm. P. Brut : 
126,4 g. (Egrisures).

6 000 / 6 500 €

97	 �Travail français des années 1940
Bague Tank à pont central �en or jaune 750  millièmes 
et platine 950  millièmes ornée de cinq diamants taille 
ancienne et pierres de synthèse rouges calibrées. Tour de 
doigt : 45. Largeur : 1,5cm. P. Brut : 12,4 g.

1 400 / 1 600 €

98	 �Travail français des années 1940
Bague pont asymétrique à enroulements �en or jaune et or 
gris 750 millièmes sertie de pierres de synthèse rouges 
calibrées épaulées de diamants taille 8/8. Anneau chiffré. 
Tour de doigt : 44. Largeur : 1,4cm. P. Brut : 10 g. (Egrisures).

500 / 600 €

93	 �Travail français des années 1940
Broche double clips de revers �en or jaune 750 millièmes 
et platine 950  millièmes composée de rubans stylisés 
soulignés de pierres de synthèse rouges calibrées et dia-
mants taille ancienne. Épingles �en or jaune 750 millièmes. 
Poinçon de la Maison LE SACHÉ Frères. Longueur broche : 
7,5cm. Dimensions clips : 3,2x3,5cm. P.  Brut : 40,7  g. 
(Manque une pierre rouge, légères déformations).

1 600 / 1 800 €

94	 �Travail français des années 1940
Bague jonc rainurée �en or jaune 750 millièmes sertie d’un 
diamant taille brillant. Accompagné de son ancien scellé 
de l’IGI (International Gemological Institue) précisant :�  
Poids du diamant : 0.61 carat.�  
Couleur : I.�  
Pureté : VS2.�  
Tour de doigt : 53,5. P. Brut : 11,4 g.

800 / 1 000 €
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99  CARTIER PARIS, Années 1940
Broche dite « Epingle de nourrice »  en or jaune 750 mil-
lièmes et platine 950 millièmes, sommée de boules d’or 
rehaussées de lapis-lazuli  en pain de sucre  en sertis clos 
carrés. Signée « Cartier Paris » et numérotée. Poinçon de 
fabricant GROSS & Cie. 
Longueur : 7,6cm. P. Brut : 25,1 g.

Bibliographie :
Modèle créé  en 1937. Une broche similaire est reproduite dans le 
livre de Mélissa GABARDI « Les Bijoux de l’Art Déco aux Années 
1940 », Les Editions de l’Amateur, 1986, P. 218.

3 000 / 5 000 €
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102	 �Travail français des années 1950
Clip de revers « Bouquet » �composée de fils d’or jaune 
750 millièmes, ornée de diamants taille brillant montés 
en sertis griffes en platine 950 millièmes. Épingles �en or 
jaune 750 millièmes. Dimensions : 5x4,1cm. P. Brut : 27,4 g.

1 000 / 1 500 €

103	 �VACHERON & CONSTANTIN
Montre de poche �en or jaune 750 millièmes, boîte ronde, 
carrure cannelée, lunette à décor d’étoiles, cadran doré 
rayonnante à index bâtons appliqués, mouvement méca-
nique (calibre K1014), dos de la boîte à l’Effigie du Shah 
d’Iran. Cadran et mouvement signés. Boîte marquée de la 
Croix de Malte, symbole de la Maison. Numérotée. Avec 
étui de protection �en suédine noire. Diamètre : 31mm. 
P. Brut : 21,7 g. (En l’état).

1 000 / 1 500 €

100	 �JAEGER LECOULTRE, vers 1950-1960
Bracelet-montre de dame �en or jaune 750 millièmes, petit 
boîtier rond (16mm), lunette lisse et attaches serties de 
diamants taille 8/8, cadran argenté à index épis appliqués, 
mouvement mécanique Duoplan, bracelet souple �en or 
jaune tressé 750 millièmes, fermoir échelle. Signée. Tour 
de poignet : 16cm. P. Brut : 30,8 g. (En l’état).

600 / 800 €

101	 �Travail des années 1940-1950
Collier collerette �en or jaune 750 millièmes composé de 
maillons géométriques articulés retenant des motifs de 
croissant terminés par des perles de culture blanches. 
Longueur : 44cm. P. Brut : 55,8 g.

2 200 / 2 500 €
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105  Travail des années 1940
Clip de revers « Tank »  en or jaune 750 millièmes et platine 
850 millièmes à motifs d’enroulements et gradins sertis 
de rubis ronds facettés et diamants demi-taille et 8/8. 
Dimensions : 3,6x3,3cm. P. Brut : 22 g. (Egrisures).

3 000 / 5 000 €

104  Attribuée à CARTIER, vers 1950
Bague boule « bombée »  en or jaune 750 millièmes et pla-
tine 850 millièmes ornée de deux pavages adossés, l’un 
de rubis ronds facettés, l’autre de diamants taille brillant, 
l’anneau godronné. Tour de doigt : 48,5. Largeur : 1,6cm. 
P. Brut : 9,7 g. (Un rubis manquant, égrisures).

4 000 / 6 000 €

104
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108	 �Travail français, vers 1930-1940
Paire de boutons de manchettes �en or jaune 750  mil-
lièmes à motifs d’entrelacs ornés de saphirs cabochons �en 
serti clos. P. Brut : 10,2 g.

500 / 800 €

109	 �Travail des années 1930
Paire de boutons de manchettes �en or jaune 750  mil-
lièmes, les extrémités ovales partiellement guillochées et 
rehaussées de filets d’émail bleu et blanc. P. Brut : 11,7 g. 
(Petits manques à l’émail).

450 / 500 €

110	 �CARTIER, vers 1960
Paire de boutons de manchettes « Étrier » �en or jaune 
750 millièmes à entrelacs stylisés et pointes de diamant. 
Signés « Cartier » et numérotés. Poinçon de l’Atelier de 
Jean FERRIERE. P. Brut : 14g.

1 200 / 1 400 €

106	 �CHAUMET, Début du XXe siècle
Paire de boutons de col �en or jaune et or gris 750 mil-
lièmes ornés d’une perle de culture blanche. Avec sa chaî-
nette �en or jaune 750 millièmes (un fermoir incomplet). 
Poinçon de Joseph CHAUMET partiellement lisible. Dans 
un écrin à la forme de la Maison �en maroquin bordeaux 
monogrammé « P.M. », signé « J. CHAUMET Successeur de 
MOREL & Cie ». Diamètre des perles : 6.4mm. P. Brut : 3,6 g.

200 / 250 €

107	 �Travail des années 1930
Paire de boutons de manchettes �en or jaune 750  mil-
lièmes à motifs circulaires ornés de plaques de nacre 
piquées d’une pierre rouge, dans un entourage guilloché 
et émaillé rouge. P. Brut : 7,1 g.

200 / 250 €
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114	 �Travail des années 1940
Bague Pont �en or jaune 750 millièmes à décor d’enroule-
ments pavés de diamants tailles ancienne et rose �en serti 
étoilé, épaulés de pierres de synthèse rouges calibrées. 
Tour de doigt : 49. Largeur : 1,6cm. P. Brut : 11,8 g.

450 / 500 €

115	 �Travail français
Collier �composé d’un rang de boules d’or rose 750  mil-
lièmes montées sur une chaîne, alternées de perles 
fantaisie en verre de couleur cuivrée. Fermoir mousque-
ton rehaussé d’un saphir �en serti clos. Longueur : 45cm. 
Diamètre boules or : 7mm. P. Brut : 38 g.

1 400 / 1 600 €

116	 �Travail français, vers 1940
Bague �en or jaune 750 millièmes à décor d’une palmette 
stylisée godronnée, enrichie de lignes de diamants taille 
8/8. Tour de doigt : 58. Largeur : 2cm. P. Brut : 13,2 g. (Petits 
chocs et enfoncements).

550 / 650 €

111	 �Travail français, vers 1940
Bracelet Tank �en or jaune 750 millièmes à maillons articu-
lés à décor de palmettes stylisées et godrons. Longueur : 
19cm. Largeur maille : 2,4cm. P. : 96,3 g.

5 000 / 6 000 €

112	 �Travail français, vers 1940
Bague bandeau « Triple Jonc » �en or jaune 750 millièmes 
ornée d’une ligne de diamants demi-taille, épaulée de 
pierres de synthèse rouges calibrées. Tour de doigt : 58. 
Largeur : 1,5cm. P. Brut : 18,7 g. (Egrisures).

700 / 750 €

113	 �Travail des années 1940
Clip de revers �en or jaune 750  millièmes et platine 
850  millièmes à décor d’enroulements stylisés, rehaus-
sés de motifs géométriques sertis de diamants tailles 
ancienne et 8/8. Épingles et chaînette de sécurité �en or 
jaune 750 millièmes. Dimensions : 3,5x3cm. P. Brut : 16,9 g.

650 / 700 €
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117 �VAN�CLEEF�&�ARPELS�«�Cadenas�»,�vers�1935-1940
Montre de dame  en or jaune 750 millièmes, boîtier « cade-
nas » à étrier, petit cadran carré doré à index carrés et 
ronds, mouvement mécanique, fond vissé, sur deux rangs 
de « chaîne serpent ». Travail français. Poinçon de l’Atelier 
VERGER Frères. Longueur : 18cm. P.  Brut : 64  g. (Un rang 
légèrement détendu).

Modèle créé  en 1935, cette montre est un exemple iconique de 
« l’Horlogerie bijou » féminine de la Maison Van Cleef & Arpels, 
symbole de l’élégance de la période Art Déco, permettant de re-
garder l’heure  en toute discrétion. A l’origine produite sous le nom 
d’ « Agrafe », cette montre prendra le nom de « Cadenas »  en 1938.

Bibliographie :
E. POSSEME (dir.) « Van Cleef & Arpels, L’Art de la Haute Joaille-
rie », Les Arts Décoratifs, Paris, 2012 p.130-131.

3 000 / 5 000 €
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118

118 �VAN�CLEEF�&�ARPELS,�vers�1970
Bague bandeau  en or jaune 750  millièmes centrée d’un 
corail peau d’ange godronné, les motifs de godrons pour-
suivis à l’épaulement. Signée « VCA » et numérotée. Travail 
français. Tour de doigt : 53. Largeur : 1,3cm. P. Brut : 16,3 g.

2 000 / 3 000 €
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121	 �Bracelet rivière �en or gris 750 millièmes à maillons car-
rés articulés ornés de diamants taille princesse montés 
�en serti demi-clos. Poids total des 38 diamants : 19 à 
19.50 carats environ. Longueur : 17,5cm. Largeur : 5.5mm 
P. Brut : 30,4 g.

35 000 / 40 000 €

122	 �Travail français
Bague �en platine 950  millièmes ornée d’une émeraude 
rectangulaire à pans coupés et degrés �en serti griffes, dans 
un entourage de diamants tailles ancienne et brillant. Tour 
de doigt : 56. P.  Brut : 9  g. (Egrisures, petits manques de 
matière).

3 000 / 3 500 €

119	 �Travail français, vers 1940-1950
Bague bandeau �en or rose 750  millièmes et platine 
950 millièmes sertie d’une émeraude taille rectangulaire 
à pans coupés et degrés, épaulée de motifs godronnés et 
rehaussée de deux lignes de diamants taille 8/8 �en chute. 
Tour de doigt : 51. Largeur : 1,8cm environ. Poids brut : 
20,9 g. (Egrisures).

2 000 / 3 000 €

120	 �Travail français, vers 1960
Clip de revers « Fleur » �en or gris 750 millièmes et platine 
950 millièmes, le pistil composé d’une émeraude octogo-
nale dans un entourage de diamants taille baguette, les 
pétales pavés de diamants taille brillant. Épingles �en or 
gris 750 millièmes. Dimensions : 3,5x3,3cm. P. Brut : 20 g. 
(Une pierre manquante).

3 100 / 3 400 €
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123  CHAUMET, Travail des années 1970-1980
Parure de smoking  en or jaune 750  millièmes à motifs 
allongés demi-circulaires rehaussés d’une ligne de rubis 
ronds facettés. La parure, présentée dans son écrin d’ori-
gine à la forme, comprend une paire de boutons de man-
chettes ainsi que des boutons, à chaînette ou à vis, de 
veste, chemise, plastron et col (18 éléments au total). Un 
bouton signé « CHAUMET PARIS », d’autres éléments por-
tant le Poinçon de la Maison (JC). P. Brut : 63,2 g. (Légères 
égrisures). 
L’écrin à la forme  en maroquin rouge est marqué aux petits 
fers dorés au Chiffre du Roi du Maroc Hassan II. La Maison 
Chaumet fut l’un des fournisseurs de la Royauté.

3 500 / 5 500 €

124

125

124  Travail des années 1940
Bague Tank  en or jaune 750 millièmes et platine 850 mil-
lièmes à pont central serti d’une ligne de diamants tailles 
8/8 et ancienne et d’une ligne de pierres de synthèse 
rouges calibrées. Tour de doigt : 50,5. Largeur : 1,7cm. 
P. Brut : 16,4 g. (Petits manques de matière).

800 / 1 200 €

125  Travail des années 1940
Paire de boutons de manchettes  en or jaune 750  mil-
lièmes à motifs circulaires centrés d’un pavage de rubis 
légèrement bombé. P. Brut : 8,2 g. (Egrisures).

400 / 600 €
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126

126  Bague  en or gris 750 millièmes centrée d’une importante 
émeraude taille rectangulaire à pans coupés et à degrés 
montée  en serti double griffe, entourage de diamants 
taille brillant. Dimensions émeraude : 17.5x15.6x9.8mm 
environ. 
Provenance : Colombie. 
Tour de doigt : 55. Dimensions chaton : 2,3x2,1cm. P. Brut : 
19,3 g.

20 000 / 25 000 €
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129  Travail français, vers 1950-1960
Broche « Tortue »  en or jaune 750 millièmes, le corps de 
l’animal composé d’une émeraude cabochon, ses pattes et 
sa tête serties de saphirs, émeraudes et diamants taille 
brillant. Épingle  en or jaune 750  millièmes. Poinçon de 
Jean RONSOUS. Dimensions : 3,1x1,8cm. P. Brut : 8,3 g.

L’Atelier de Jean RONSOUS fabriqua des pièces pour de grandes 
Maisons joaillières, notamment pour Jacques LACLOCHE.

800 / 1 200 €

127  Paire de clips d’oreilles  en or jaune 750 millièmes à gra-
dins centrés d’une ligne d’émeraudes rondes facettées. 
Système pour oreilles non percées. Dimensions : 1,8x1cm. 
P. Brut : 13,4 g.

800 / 1 000 €

127

128

129

128  Bague « Fleur »  en or jaune 750  millièmes centré d’un 
diamant taille ancienne ovale, dans un entourage alterné 
d’émeraudes navettes et diamants taille ancienne. 
Poids du diamant central : 1 carat environ. 
Tour de doigt : 57. P. Brut : 6 g.

4 000 / 6 000 €
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130  CARTIER, vers 1940
Bague jonc  en or jaune 750 millièmes centrée d’une perle 
de culture ovoïde blanche, le corps bombé à pans coupés. 
Signée « Cartier Paris » et numérotée. Poinçon de l’Atelier 
de Rémont DUBOIS. Tour de doigt : 53. P. Brut : 15,1 g.

4 000 / 6 000 €

131  Collier d’un rang  en légère chute de perles de culture 
de Tahiti de couleurs grises et mordorées, fermoir  en or 
jaune 750 millièmes. Diamètre des perles : de 9 à 11.5mm. 
Longueur : 49cm. P. Brut : 61 g.

1 500 / 2 000 €

130
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132

132 �GAUCHERAND�et�NOVA,�vers�1940-1950
Montre de dame à secret  en or jaune et or gris 750 mil-
lièmes composé d’un bracelet souple à deux rangs à 
maille tissée bombée réunis par une attache stylisée à 
fermoir bâtonnet diamanté, dissimulant un cadran doré à 
index bâtons, mouvement mécanique, fond clippé. Boîtier 
signé « Gaucherand Paris » et Mouvement signé « Nova ». 
Poinçon de fabricant de Jean BONDT. Tour de poignet : 
18cm. P. Brut : 75 g. (Petits chocs,  en l’état).

4 000 / 5 000 €
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135	 �Travail français des années 1950-1960
Paire de boutons de manchettes �en or rose 750 millièmes à 
décor cubique. Poinçon de l’Atelier d’Emile KAMBOURIAN, 
dit Emile CAMBOU. P. : 11,2 g.

Cet atelier travailla pour plusieurs Maisons prestigieuses, Cartier, 
Chaumet, Hermès et Van Cleef & Arpels entre autres.

400 / 600 €

133	 �CARTIER, vers 1960
Paire de boutons de manchettes �en or jaune 750  mil-
lièmes à bâtonnets amovibles à pans coupés. Signés et 
numérotés. Poinçon de l’Atelier de Bernard LESTRET. On y 
joint trois paires de bâtonnets interchangeables dont un 
�en lapis-lazuli, un �en œil-de-tigre et un �en onyx. P. Brut : 
14,1 g. (Légers éclats et égrisures).

1 200 / 1 800 €

134	 �VAN CLEEF & ARPELS New-York
Paire de boutons de manchettes �en platine 850 millièmes 
sertis de saphirs calibrés, à bâtonnets striés interchan-
geables �en or gris 585 millièmes. L’un des boutons signé 
« VCA NY » et numéroté. P. Brut : 17,2 g.

2 000 / 3 000 €
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139  Travail italien des années 1940
Broche « Nœud » formée par deux clips de revers déta-
chables,  en or jaune et or gris 750 millièmes, les rubans 
ajourés partiellement pavés de diamants taille 8/8 et 
rehaussés de lignes de diamants taille ancienne  en chute. 
Épingles  en or jaune 750  millièmes. Poinçons italiens, 
période 1934-1944 (Rome). Dimension totale : 6,6x6cm. 
P. Brut : 52,6 g.

6 000 / 8 000 €

140  Travail des années 1900
Parure de smoking  à décor de boules de corail piquées 
d’un diamant taille ancienne, comprenant une paire de 
boutons de manchettes montés sur argent 800 millièmes, 
ainsi que trois boutons de col et une épingle de cravate 
montés sur or jaune 750 millièmes. Dans un écrin usé à la 
forme en maroquin bordeaux. P. Brut : 19,9 g. (Fêles).

500 / 800 €

136

136  Travail des années 1940
Bague boule  en or jaune 750 millièmes à motifs d’écailles 
serties de diamants taille brillant, formant une compo-
sition étoilée. Tour de doigt : 46. Largeur : 1,6cm. P. Brut : 
9,2 g. (Eclats et manques de matière).

800 / 1 200 €

137  OMEGA, vers 1950-1960
Bracelet-montre de dame  en or jaune 750 millièmes, petit 
boîtier rectangulaire (11x15mm), cadran argenté à index 
bâtons appliqués, mouvement à quartz non d’origine, fond 
clippé, bracelet  en or jaune tressé 750 millièmes bordé de 
mailles colonne et fermoir échelle siglé. Boîte et cadran 
signés. Tour de poignet : 17,5cm. P.  Brut : 29  g. (Légères 
déformations).

700 / 900 €

138  Long collier composé de multiples rangs torsadés  en perles 
de corail centré d’un pendentif  en or jaune 750 millièmes 
retenant,  en chute, quatre cabochons de corail, entourage 
de diamants taille 8/8 et alternés de trois diamants  en 
serti clos. Longueur : 70cm environ. P. Brut : 230,4 g.

4 000 / 5 000 €
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142	 �Travail des années 1960
Broche « Paon » �en or jaune 750  millièmes et platine 
850  millièmes, le corps de l’oiseau et ses plumes sertis 
de diamants taille brillant, son œil ponctué d’une éme-
raude. Épingle �en or jaune 750  millièmes. Dimensions : 
7,3x4,6cm. P. Brut : 22,3 g.

1 000 / 1 500 €

143	 �Bague �en or jaune 585 millièmes à attache stylisée com-
posée de gradins sertis de diamants taille 8/8. Tour de 
doigt : 52,5. Largeur : 1cm. P. Brut : 7,3 g. (Petits éclats).

350 / 450 €

144	 �Paire de clips d’oreilles « Bouquet feuillagé » �en or jaune et 
or gris 750 millièmes sertis de diamants taille 8/8. Système 
pour oreilles non percées. Dimensions : 2,5x2,3cm.�  
P. Brut : 15,8 g.

800 / 1 000 €

141	 �FONTANA, vers 1950
Motif « Bouquet » �en or jaune 750  millièmes et platine 
950  millièmes serti de rubis cabochons �en forme de 
feuilles gravées et rehaussé de diamants tailles ancienne 
et rose, monté �en collier ras-de-cou composé de trois 
rangs de perles de culture blanches �en chute. Fermoir à 
glissière rainuré �en or jaune 750 mil. Signé « FONTANA 
Paris ». Dimensions motif : 5,6x4,7cm. Longueur : 38cm. 
Diamètre des perles : de 3.5 à 7.5mm. P. Brut : 62,2 g. (Fêles, 
égrisures, transformations).

1 500 / 2 000 €
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145  Travail français des années 1940
Bague de cocktail  en or jaune 750 millièmes centrée d’une 
pierre de synthèse rose rectangulaire à pans coupés mon-
tée  en serti clos, le corps à motifs de godrons et de griffes 
 en relief. Tour de doigt : 48,5. Largeur : 2,2cm. P.  Brut : 
28,6 g. (Egrisures).

1 000 / 1 500 €

146  �Dans�le�goût�de�la�Maison�René�BOIVIN��
Travail français des années 1930-1940
Clip de revers « Feuille Cachemire »  en argent et vermeil 
950  millièmes serti de turquoises cabochons, soulignée 
d’améthystes ovales facettées. Travail français (Crabe). 
Poinçon de l’Atelier HENRY, GARCIN & Cie. Dimensions : 
5,8x4,6cm. P.  Brut : 34,2  g. (Egrisures, une épingle 
manquante).

1500 / 2 000 €
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150  Travail français, vers 1960
Broche  en or gris 750 millièmes et platine 950 millièmes 
à motifs feuillagés entièrement sertis de diamants taille 
ancienne, dont un plus important. Épingle  en or gris 
750 millièmes. Poinçon de l’Atelier BILBAULT. 
Poids du diamant central : 1.20 carat environ. 
Dimensions : 4,1x2,6cm. P.  Brut : 11,4  g. (Petits manques 
de matière).

3 000 / 5 000 €

151  Travail français, vers 1960
Broche  en or gris 750 millièmes et platine 950 millièmes 
à motifs feuillagés entièrement sertis de diamants taille 
ancienne, dont un plus important. Épingle  en or gris 
750 millièmes. Poinçon de l’Atelier BILBAULT. 
Poids du diamant central : 1.20 carat environ. 
Dimensions : 4,1x2,2cm. P.  Brut : 11,1  g. (Petits manques 
de matière).

3 000 / 5 000 €

147  Travail français,  vers 1960
Bague  en or gris 750 millièmes centrée d’un diamant taille 
brillant retenu par de multiples griffes arrondies, souli-
gné de trois godrons et épaulé de deux rouleaux ornés de 
diamants taille baguette et rehaussés de diamants taille 
brillant  en serti clos. 
Poids du diamant principal : 5.20 carats environ. 
Tour de doigt : 56. P. Brut : 12,7 g.

20 000 / 25 000 €

148  OMEGA, vers 1950
Bracelet-montre de dame  en or gris 750 millièmes entiè-
rement sertie de diamants taille brillant, petit boîtier rond 
(15mm), cadran argenté à index bâtons appliqués, mou-
vement mécanique Duoplan, fond clippé. Boîte française. 
Cadran et couronne signés. Numérotée. Tour de poignet : 
16,5cm. 
Poids total des diamants : 6 à 7 carats environ. 
P. Brut : 24,4 g.

5 000 / 7 000 €

149  Travail français des années 1940
Bague�rivière��en platine 950 millièmes ornée,  en chute, de 
diamants taille ancienne et de saphirs tailles coussin et 
ronde. Poinçon de fabricant vertical : BB, Serpent. 
Poids des diamants : 1.25 carat environ chaque. 
Poids du saphir principal : 2 carats environ. 
Tour de doigt : 51. P. Brut : 6,7 g. (Egrisures).

Le fabricant de cette bague a été, entre autres,  un important four-
nisseur de la Maison René BOIVIN.

5 000 / 6 000 €

147
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152  SUZANNE BELPERRON (1900-1983)
Clip de revers « Feuille »  en or jaune 750 millièmes serti de 
saphirs taille poire de plusieurs tons, allant du bleu clair 
au bleu profond, rehaussé de diamants taille ancienne. 
Travail français. Poinçon de maître DARDE & Fils (actifs 
entre 1955 et 1970). Dimensions : 5,1x2,8cm. P.  Brut : 
16,7 g. (Légères égrisures). 
Accompagné d’un certifi cat d’Olivier BAROIN.

2 000 / 3 000 €
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153  MELLERIO « Inséparables », vers 1950
Deux broches  en or jaune 750  millièmes représentant 
un couple d’oiseaux posés sur une branche, leurs corps 
composés d’une boule de chrysoprase, les yeux sertis de 
rubis facettés. Épingles  en or jaune 750 millièmes. Signées 
« MELLERIO Paris » et numérotées. Poinçon de l’Atelier de 
René FRÉCHOU. Dimensions : 2,4x3,3cm et 2,4x3,5cm. 
P. Brut : 7,1 g. et 6,6 g. (Légères égrisures).

1 500 / 2 500 €

153
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154  Attribué à  PIERRE STERLÉ, vers 1960
Clip de revers « Feuille »  en or jaune 750  millièmes et 
platine 950 millièmes à maille colonne « fl oches d’or » et 
branche ciselée, rehaussée de diamants tailles brillant et 
8/8. Travail français. Dimensions : 10x4cm. P. Brut : 37,3 g. 
(Système d’épingle transformé postérieur).

1 500 / 2 000 €

154
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157	 �BAUME & MERCIER, vers 1970
Bracelet-montre �en or jaune 750 millièmes, boîtier hexa-
gonal (30x33mm), cadran anthracite à index bâtons appli-
qués, guichet dateur à 3H, mouvement à quartz, fond vissé, 
bracelet �en or jaune 750 millièmes tissé façon écorce, fer-
moir échelle siglé. Signé et numéroté. Longueur : 20cm. 
P. Brut : 93,9 g.

3 000 / 4 000 €

158	 �ROLEX « Cellini », vers 1970
Bracelet-montre �en or jaune 750 millièmes, boîtier ovale 
(29x32mm), cadran argenté rayonnant à index bâtons 
appliqués, mouvement mécanique (calibre 1600), fond 
clippé, bracelet tissé à effet satiné �en or jaune 750 mil-
lièmes, fermoir échelle siglé. Signé et numéroté. Référence 
3845. Longueur : 17,5cm. P. Brut : 72,1 g.

2 000 / 3 000 €

159	 �PATEK PHILIPPE « Ellipse », vers 1970
Bracelet-montre �en or jaune 750  millièmes, boîtier rec-
tangulaire (31x26mm), cadran bronze rayonnant à index 
bâtons appliqués, mouvement mécanique (calibre 175), 
fond clippé, bracelet tissé à effet martelé �en or jaune 
750  millièmes, fermoir échelle siglé et signé. Signée et 
numérotée. Référence 3567/1. Longueur : 17cm. P.  Brut : 
74,5 g.

3 000 / 5 000 €

155	 �VACHERON CONSTANTIN, vers 1970
Sautoir �en or jaune 750 millièmes à maillons oblongs pin-
cés alternés de maillons losangiques �en bois exotiques 
retenus par des motifs �en or ciselé reprenant le décor des 
veines du bois. Signé de la Croix de Malte, symbole de 
la Maison. Poinçon de l’Atelier de Pierre BRUN. Longueur : 
104cm. P. Brut : 83 g.

3 000 / 5 000 €

156	 �CHRIS CLAIRE, vers 1960
Bracelet-montre �en or jaune et or gris 750 millièmes, boî-
tier rond (34mm), lunette sertie de diamants taille 8/8, 
cadran doré rayonnant à index bâtons appliqués, mouve-
ment mécanique, fond clippé, bracelet �en or jaune tissé à 
effet satiné 750 millièmes, fermoir échelle siglé. Cadran 
signé. Tour de poignet : 19cm. P. Brut : 77,2 g.

1 800 / 2 400 €
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161  Bague dôme  en or gris 750 millièmes centrée d’une impor-
tante perle fi ne bouton, entourage ajouré et mouvementé 
serti de diamants tailles ancienne et 8/8. Accompagnée 
d’un rapport d’analyse du Laboratoire français de gemmo-
logie (LFG) de 2019 précisant : Perle fi ne d’eau de mer, pas 
d’indication de traitement, 11-12.1mm environ, couleur 
blanc crème. Tour de doigt : 57. Largeur : 1,8cm. P.  Brut : 
15,8 g. (Légères fi ssures à l’or).

4 000 / 6 000 €

160

161

160  Travail français, vers 1960
Collier ras-de-cou composé de deux rangs de perles de 
culture rosées ovales  en légère chute, fermoir  en or gris 
750 millièmes et platine 950 millièmes à décor de volutes 
entièrement serties de diamants tailles 16/16 et brillant, 
dont un plus important au centre. Diamètre des perles : de 
9.5 à 11.5mm. 
Poids du diamant central : 0.60 carat environ. 
Longueur : 37cm. P. Brut : 137 g. (Un rang manquant).

2 500 / 3 000 €
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162 �CARTIER�«�Trèfl�e�»
Paire de clips d’oreilles  en or gris 750 millièmes, les pétales 
composés de diamants  en forme de cœur. Systèmes pour 
oreilles non percées. Signés « Cartier » et numérotés. 
Poids total des diamants : 1.80 à 2 carats environ. 
Dimensions : 1x1,2cm. P. Brut : 4,4 g.

4 200 / 4 500 €
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163  Travail français, vers 1960-1970
Demi-parure comprenant une Bague bandeau et une Paire 
de clips d’oreilles  en or jaune 750  millièmes ornées de 
corail peau d’ange cabochons  en sertis clos, soulignés 
de torsades et rehaussées de diamants taille brillant. 
Systèmes pour oreilles non percées. Tour de doigt : 51. 
Longueur clips : 2,6cm. P. Brut : 29,7 g.

1 500 / 2 000 €
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164

164 �Attribué�à�VAN�CLEEF�&�ARPELS,�vers�1960-1970
Bracelet  en or jaune 750 millièmes à maillons articulés 
ornés de corail cabochons godronnés, alternés de viroles 
diamantées. Travail français. Poinçon de l’Atelier LASBLEIZ, 
FOURNIER et VITIELLO partiellement lisible. Longueur : 
18cm. P. Brut : 33,4 g.

3 000 / 4 000 €
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166	 �ALEX HÜNING Genève, vers 1960
Montre de poignet de dame �en or gris 750 millièmes et 
platine 950  millièmes, petit boîtier ovale (18x22mm), 
lunette sertie de diamants taille navette, cadran argenté 
rayonnant à index bâtons émaillés noirs, mouvement 
mécanique, fond clippé, bracelet entièrement serti de dia-
mants tailles baguette et brillant �en chute. Cadran signé. 
Boîte française. Avec un écrin. Tour de poignet : 18,5cm. 
P. Brut : 43,6 g.

6 000 / 8 000 €

165	 �PIAGET, vers 1960-1970
Bracelet-montre de dame de type manchette �en or gris 
750  millièmes à maillons imbriqués guillochés à décor 
Clous de Paris, boîtier carré (25x25mm), cadran argenté 
guilloché �en coordonnée à index bâtons appliqués, lunette 
sertie de diamants taille brillant, mouvement mécanique, 
fond vissé, fermoir à cliquet siglé et siglé. Cadran signé 
Piaget. Numéroté. Référence 9202. Tour de poignet : 17cm. 
Largeur bracelet : 2,5cm. P. Brut : 96 g.

3 000 / 4 000 €
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167	 �CARTIER « Fleurs », vers 1960
Parure comprenant une Broche et une Paire de boutons 
clips d’oreilles �en or jaune 750  millièmes et platine 
950 millièmes, les pétales texturés rehaussés d’émail bleu, 
les pistils sertis de diamants taille brillant. Épingles �en or 
gris 750  millièmes. Systèmes pour oreilles non percées. 
Signés « Cartier » et numérotés. Poinçon de l’Atelier de 
la Société Georges RICHARDS. Longueur broche : 5,4cm. 
Dimensions clips : 2,6x2,4cm. P.  Brut : 51  g. (Manque un 
diamant à une fleur de la broche).

10 000 / 15 000 €
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168  Attribué à Jacques LENFANT pour l’Atelier Georges 
LENFANT, vers 1960-1970
Collier articulé  en or jaune 750  millièmes à maillons 
bâtons ronds à fi nition « paillette » alternés de cinq boules 
de corail. Longueur : 51cm. P. Brut : 54 g. (Raccourci, fermoir 
postérieur).

Bibliographie :
Ce modèle de maille est reproduit et décrit comme « Bâtons ronds 
paillette, emmaillement gourmetté » dans le livre de Jacques LEN-
FANT « Le Livre de la Chaîne », Editions Scriptar SA, 1996, P. 35.

2 500 / 3 500 €
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169

170

169  Travail français, vers 1970
Clip de revers  en or jaune texturé 750 millièmes à décor 
fl oral stylisé composé de pastilles de lapis-lazuli montées 
 en serti clos, rehaussé de diamants taille brillant. Poinçon 
de l’Atelier Edouard RICHARDS partiellement lisible. 
Dimensions : 5,2x5,1cm. P. Brut : 35,8 g.

2 500 / 3 500 €

170  Travail français, vers 1970
Bague de cocktail  en or jaune texturé 750  millièmes à 
décor fl oral stylisé composé de pastilles de lapis-lazuli 
montées  en serti clos, rehaussé de diamants taille bril-
lant. Poinçon de l’Atelier Edouard RICHARDS partielle-
ment lisible. Tour de doigt : 54. Dimensions chaton : 2,7cm. 
P. Brut : 13,2 g.

1 500 / 2 000 €
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173	 �Travail des années 1970
Clip de revers « Feuillage stylisé » �en or jaune texturé 
750  millièmes composées de navettes ajourées formant 
des pétales, relevés de turquoises cabochons. Épingle �en 
or jaune 750 millièmes. Dimensions : 4,3x4,2cm. P.  Brut : 
36,3 g. (Manques pierre et une épingle d’attache).

1 350 / 1 500 €

174	 �Travail des années 1950-1960
Bague de cocktail « Dôme » �en fils d’or jaune 750  mil-
lièmes torsadés, à chaton circulaire bombé centré d’une 
turquoise pain de sucre, entourage ponctué de diamants 
taille brillant. Tour de doigt : 55,5. Diamètre chaton : 2,3cm. 
P. Brut : 21,4 g. (Egrisures).

1 500 / 2 000 €

175	 �Travail français, vers 1970
Bracelet �en or jaune 750  millièmes à maillons navette 
creusés et texturés articulés, alternés de maillons ronds 
texturés, émaillés bleu et sommés d’une turquoise cabo-
chon. Poinçon de l’Atelier d’Edouard RICHARDS partiel-
lement lisible. Longueur : 19,5cm. Largeur maille : 1,6cm. 
P. Brut : 32,3 g.

1 500 / 1 800 €

171	 �MICHELE MORGAN (1920-2016) « Hortensia », vers 1970
Bracelet ruban �en or jaune texturé 750 millièmes à motifs 
floraux alternativement brillants et amatis. Signé. Avec un 
écrin. Longueur : 18cm. Largeur maille : 2cm. P. : 62,8 g.

L’actrice Michèle MORGAN a réalisé plusieurs collections de bi-
joux dans les années 1960-1970, remarquables notamment par 
son attention portée au travail de l’or et à ses jeux de textures.

3 000 / 3 500 €

172	 �Travail français, vers 1950
Bague de cocktail �en or jaune 750 millièmes ornée d’une 
importante citrine madère ovale montée sur un haut cha-
ton �en fils d’or rainurés et souligné d’une torsade, l’entou-
rage rehaussé de huit diamants taille brillant. Tour de 
doigt : 55. Dimensions chaton : 2,6x2,2cm. P.  Brut : 29  g. 
(Légères égrisures).

1 200 / 1 500 €
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177	 �Travail italien des années 1960
Broche « Oiseau » �en or jaune 750 millièmes ajouré, tex-
turé et ciselé, le corps composé d’un corail cabochon, 
la tête formée d’une pierre décorative bleue cabochon, 
l’œil serti d’un rubis. Épingle �en or jaune 750 millièmes. 
Dimensions : 3x3,8cm. P. Brut : 12,4 g.

600 / 800 €

176	 �ASPREY, Années 1970
Bracelet �en or jaune et or gris 750  millièmes composé 
de sept rangs de maille torsadée et texturée, alternés par 
trois motifs circulaires sertis d’une plaque de corail et 
rehaussés de diamants taille brillant et 8/8. Signé « A & Co 
Ltd ». Poinçons d’importation anglais. Avec écrin d’origine. 
Longueur : 19cm. P. Brut : 46,1 g. (Légères égrisures).

4 000 / 6 000 €



97GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023 97GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

176

177



98 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 202398 GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

178  CHAUMET
Clip de revers « Ruban » ajouré  en or jaune 750 millièmes 
entièrement serti de diamants taille ancienne. Pouvant 
être porté  en pendentif. Épingle  en or jaune 750  mil-
lièmes. Signé « CHAUMET & Cie Paris » et poinçon losan-
gique de la Maison (JC). 
Poids total des diamants : 7 carats environ. 
Dimensions : 3,4x4,2cm. P. Brut : 19 g.

6 000 / 6 500 €

178

179

179  Bague dôme  en or gris 750 millièmes centrée d’un saphir 
jaune ovale  en serti griffes, entourage polylobé et ajouré 
rehaussé de diamants tailles brillants blancs et jaunes.
Poids du saphir : 4 carats environ. 
Tour de doigt : 54. P. Brut : 7,6 g. (Légères égrisures et fêle).

1 800 / 2 400 €
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180  O.J. PERRIN par JACQUES LENFANT pour l’Atelier Georges 
LENFANT
Sautoir à transformation  en or jaune 750  millièmes à 
maillons bombés rectangulaires articulés, les trois mail-
lons centraux plus importants diamantés. Pouvant former 
un Collier ras-de-cou et deux Bracelets. Chaque élément 
signé « O.J. PERRIN » et portant le poinçon de l’Atelier 
Georges LENFANT. Longueur totale : 70cm. Longueur col-
lier : 36cm. Longueur bracelets : 16,5 et 17,5cm. Largeur 
maille : 9.5mm. P. Brut : 138,3 g.

15 000 / 17 000 €

180
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183	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Petite boîte ronde �en talosel sombre et incrustations de 
miroirs rouges. Non signée. Diamètre : 4,1cm. Hauteur : 
2,9cm.

150 / 200 €

181	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Collier draperie ras-de-cou �composé de bâtonnets en 
chute en talosel à incrustations de miroirs à tain mordoré 
et perles de verre �en coordonnée. Non signé. Modèle créé 
vers 1955. Longueur : 37cm.

500 / 700 €

182	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Broche « Feuille de vigne » �en talosel et incrustations de 
miroirs mordorés. Épingle �en métal. Non signée. Modèle 
créé vers 1955. Dimensions : 5,5x4,8cm.

150 / 200 €
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185	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Pendentif « Les Trois Grâces » de forme rectangulaire, �en 
bronze doré martelé et à décor �en relief de trois statuettes 
féminines. Monogramme �en creux au revers. Dimensions - 
avec bélière : 6,8x4,5cm. (Frottements).

200 / 400 €

186	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Broche « Figure de proue : Neptune entre étoile et soleil » 
�en bronze doré. Monogramme �en creux au revers. Modèle 
créé vers 1945. Dimensions : 5,8x4,4cm.

Bibliographie :�  
L. VAUTRIN et P.  MAURIES « Line Vautrin : Bijoux et objets », 
Thames & Hudson, Londres, 1992, P. 48.

200 / 400 €

184	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Poudrier « Il pleure dans mon cœur » �de forme rectan-
gulaire, en bronze doré, le couvercle doublé d’un miroir 
biseauté. Signé à la pointe au revers « Line Vautrin ». 
Modèle créé �en 1940. Dimensions : 7,4x7x1,1cm.�
�  
Le couvercle du poudrier est illustré �en relief d’un poème 
de Paul VERLAINE, paru dans le recueil « Romances sans 
paroles » �en 1874 :

Il pleure dans mon cœur 
Comme il pleut sur la ville 
Quelle est cette langueur 
Qui pénètre mon cœur 

O doux bruit de la pluie 
Par terre et sur les toits 

Pour un cœur qui s’ennuie 
O le chant de la pluie 
Il pleure sans raison 

Dans ce cœur qui s’écœure 
Quoi ! Nulle trahison 

Ce deuil est sans raison 
C’est bien la pire peine 
De ne savoir pourquoi 

Sans amour et sans haine 
Mon cœur a tant de peine

Bibliographie :�  
Reproduit dans le livre de L. VAUTRIN et P. MAURIES « Line Vau-
trin : Bijoux et objets », Thames & Hudson, Londres, 1992, P. 42.

1 000 / 1 500 €
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188	 �Bague moderniste ajourée �en or gris 750 millièmes cen-
trée d’un diamant taille brillant �en demi serti clos, entre 
deux pavages diamantés.�  
Poids diamant central : 2 carats environ.�  
Poids total du pavage : 1 carat environ.�  
Tour de doigt : 54. P. Brut : 10,7 g. (Une pierre du pavage 
cassée).

6 000 / 8 000 €

187	 �LINE VAUTRIN (1913-1997)
Collier ras-de-cou �à armature en métal blanc ornée de 
pastilles �en talosel sombre à incrustations de miroirs à 
tain bleuté. Non signé. Modèle créé vers 1955. Longueur : 
37cm. (Petits manques).

600 / 800 €
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189 �VAN�CLEEF�&�ARPELS�«�Philippine�»,�vers�1970
Bague jonc  en or jaune 750 millièmes centrée d’un pavage 
de diamants taille brillant. Signée « VCA », datée « (19) 69 » 
et numérotée. Poinçon de l’Atelier  PÉRY & Fils. Tour de 
doigt : 47. Largeur : 6.5mm. P. Brut : 5,1 g.

500 / 700 €

189

190

190   PIERRE STERLÉ
Paire de clips d’oreilles  en or jaune 750 millièmes à motifs 
fl oraux stylisés centrés d’une perle de culture blanche, les 
pétales mouvementés sertis de diamants tailles brillant et 
16/16. Signés « Sterlé Paris » et numérotés. Systèmes pour 
oreilles non percées. Dimensions : 2,1x1,9cm. Diamètre 
perle : 8mm. P. Brut : 14,1 g.

4 500 / 5 000 €
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191  Collier d’un rang  en chute de perles de culture ovales 
des Mers du Sud, couleur « Gold », fermoir boule  en or 
jaune satiné 585 millièmes ponctué de diamants. Le fer-
moir signé « Jka » (Köhle). Diamètre des perles : de 11.5 à 
13.5mm. Longueur : 44cm. P. Brut : 92,6 g.

1 000 / 1 200 €

191

192

192  Travail français des années 1950
Collier articulé  en or jaune 750 millièmes orné de trois 
motifs de fl eurs stylisées ajourées, centrées chacune d’une 
perle de culture blanche. Longueur : 44cm. P. Brut : 29,4 g.

900 / 1 000 €
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193 �JEAN�VENDOME�(1930-2017),�vers�1990-2000
Broche-Pendentif  en or jaune 750  millièmes ornée de 
bruts d’azurite-malachite, appliqués de gradins et décro-
chés géométriques sertis de lignes de saphirs calibrés 
et diamants taille brillant, sommés d’un diamant taille 
brillant  en serti clos. Épingle  en or jaune 750 millièmes. 
Poinçon de maître. Dimensions : 8,9x2,5cm. P. Brut : 54,3 g.

Bibliographie :
Pour des exemples de créations de Jean VENDOME incluant 
de l’azurite, consulter M. CREGUT-LEDUE « Jean Vendome, Les 
Voyages Précieux d’un créateur », Editions Faton, Dijon, 2008, 
P. 245-257.

6 000 / 8 000 €
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194

195

194  HERMES
Bracelet� Vintage� �en argent 925  millièmes composé de 
maillons circulaires alternés de maillons oblongs godron-
nés. Signé « Hermès ». Poinçon de l’Atelier de Pierre 
LEFEBVRE. Fermoir chiffré « SC ». Longueur : 20cm. P. : 
39,4 g.

600 / 800 €

195  Attribué à POIRAY, vers 1980
Bracelet jonc rigide ouvrant  en argent 800 millièmes et or 
jaune 750 millièmes orné d’émeraudes cabochons  en serti 
clos et rehaussé d’une ligne sinueuse sertie de diamants 
taille brillant. Travail français, poinçon mixte or et argent. 
Avec un écrin de la Maison POIRAY. Tour de poignet : 17cm. 
Largeur : 2,1cm. P. Brut : 130,4 g. (Egrisures et fêles).

3 000 / 4 000 €
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196

196  IBE DHALQUIST (1924-1996) pour la Maison GEORG 
JENSEN
Collier�modèle�«�149B�»��en argent 925 millièmes à mail-
lons modernistes articulés. Signé. Référence insculpée. 
Travail Danois, vers 1965. Longueur : 40cm. Largeur maille : 
2,5cm. P. : 116,9 g.

Bibliographie :
Un modèle similaire est reproduit dans le livre d’Isabelle ANS-
COMBE, Mirjam GELFER-JORGENSEN et Toni GREENBAUM « Georg 
Jensen Jewelry », Yale University Press, 2005, P. 287.

1 500 / 2 000 €
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197

198

199

200

198  Paire de clips d’oreilles bombés  en or jaune 750 millièmes 
à décor texturé mouvementé rehaussé de saphirs, rubis, 
émeraudes et diamants taille brillant. Systèmes pour 
oreilles non percées. Dimensions : 2,4x1,7cm. P.  Brut : 
24,5 g. (Egrisures, petits manques de matière).

1 000 / 1 500 €

200  LALAOUNIS
Paire de boutons clips d’oreilles  en or jaune 750 millièmes 
à décor rayonnant texturé et ajouré centré d’une pierre 
ornementale verte cabochon. Systèmes pour oreilles non 
percées. Signées. Poinçon de la Maison. Diamètre : 2,9cm. 
P. Brut : 26,6 g.

1 500 / 2 000 €

197  Broche ovale  en or jaune 750  millièmes centrée d’une 
importante émeraude  en serti clos, dans un double entou-
rage gravé de motifs fl oraux et rehaussés de torsades. Dos 
pouvant former porte-photo. Épingle  en or jaune 750 mil-
lièmes. Dimensions : 5,2x4,6cm. P. Brut : 37,2 g. (Manques).

3 000 / 4 000 €

199  LALAOUNIS
Bague  en or jaune 750 millièmes à chaton ovale à décor 
rayonnant texturé et ajouré, centré d’une pierre ornemen-
tale verte cabochon. Signée. Poinçon de la Maison. Tour de 
doigt : 47,5. Dimensions chaton : 2,9x2,4cm. P. Brut : 16,7 g.

1 000 / 1 500 €
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201

201  Bracelet articulé « Serpent »  en or jaune 585  millièmes 
entièrement ciselé, la tête émaillée bleu, vert et blanc, 
soulignée de diamants taille brillant, les yeux sertis de 
rubis. Tour de poignet : 17cm. P. Brut : 150,1 g. (Chocs).

5 000 / 7 000 €
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202

203

202 �ARMAN�(1928-2005)�«�Vénus�au�violon�»,�1988
Broche-pendentif  en or jaune 750 millièmes. Justifi ée 4/8. 
Épingle  en or jaune 750  millièmes. Avec certifi cat d’au-
thenticité signé et numéroté. Argeco Fondeur. Longueur : 
6,8cm. P. Brut : 18,5 g.

3 000 / 4 000 €

203  PIAGET, vers 1980-1990
Broche « Mains enlacées »  en or jaune 750  millièmes, 
les ongles sertis de rubis et saphirs. Épingle  en or jaune 
750 millièmes. Signée « Piaget ». Dimensions : 4,7x2,2cm. 
P. Brut : 15,6 g.

900 / 1 100 €
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204

204  CHAUMET, vers 1965-1970
Bague  en or jaune texturé 750 millièmes à composition 
organique stylisée retenant une améthyste losangique 
aux facettes irrégulières et rehaussée d’un diamant taille 
brillant. Signée « Chaumet ». Poinçon s anglais. Tour de 
doigt : 62. P. Brut : 17,9 g. (Egrisures).

3 000 / 5 000 €
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207	 �ILIAS LALAOUNIS, vers 1970-1980
Paire de boutons clips d’oreille « Dragons » �en or jaune 
ciselé 750  millièmes, chaque créature retenant dans sa 
gueule un rubis cabochon. Systèmes pour oreilles non 
percés. Poinçons de la Maison. Dimensions : 2,5x2,3cm. 
P. Brut : 16,6 g. (Fêles).

1 000 / 1 200 €

208	 �Attribuée à JACQUES TIMEY
Bague de cocktail �en or jaune 750 millièmes ornée d’un 
béryl vert ovale �en serti double griffes, épaulé de dia-
mants taille brillant. Poinçon du joaillier.�  
Poids du béryl : 25.51 carats.�  
Tour de doigt : 54. P. Brut : 10,7 g.

Jacques TIMEY fut un fabricant majeur de la Maison Harry 
WINSTON.

400 / 600 €

209	 �Travail égyptien
Paire de boutons d’oreilles « Têtes de bélier » �en or jaune 
ciselé et texturé 585  millièmes. Système de tiges à vis. 
Dimensions : 2,4x1,5cm. P. Brut : 13,2 g.

800 / 1 000 €

205	 �Attribué à VAN CLEEF & ARPELS « Couscous », vers 
1950-1960
Collier à transformation �en or jaune 750 millièmes com-
posé d’une maille tubogas surmontée d’anneaux mobiles 
à décor perlé. Pouvant former deux bracelets. Travail fran-
çais. Poinçon de l’Atelier PÉRY & Fils. Longueur de chaque 
bracelet : 17,5cm. Longueur collier : 38,5cm (avec rallonge 
jointe). Largeur maille : 1,2cm. P. : 132,2 g. (Petits enfonce-
ment aux perles, fermoir de la rallonge accidenté).

10 000 / 15 000 €

206	 �Pendentif Croix torsadé �en or jaune et or gris 750  mil-
lièmes à décor de perles d’or, centré d’un diamant taille 
ancienne �en serti clos. Dimensions : 5,4x3cm. P. Brut : 15 g.

700 / 900 €
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212	 �Bague �en or gris 750 millièmes centrée d’une émeraude 
rectangulaire taillée à degrés �en serti griffes, double 
entourage et épaulement sertis de diamants taille brillant. 
Accompagnée de son pli du Laboratoire français de gem-
mologie (LFG) de 2022 : 2.90 carats.�  
Origine : Zambie�  
Huile modérée.�  
Tour de doigt : 52. P. Brut : 6,5 g. (Fêles).

2 000 / 2 500 €

213	 �Collier �en platine 850  millièmes à maille vénitienne 
retenant un pendentif �en platine 850  millièmes ornée 
d’une opale matrix d’Australie surmontée motifs feuilla-
gés et diamants taille brillant. Longueur chaîne : 44cm. 
Dimensions pendentif : 4,4x2,3cm. P. Brut : 19,5 g.

1 500 / 2 000 €

214	 �Bague �en or gris 750  millièmes ornée d’une émeraude 
ronde facettée dans un entourage de diamants taille bril-
lant. Tour de doigt : 48. P. Brut : 8,6 g. (Egrisures).

1 100 / 1 300 €

215	 �Collier �en or gris 750 millièmes à fine maille forçat rete-
nant un pendentif �en or jaune et or gris 750  millièmes 
serti de deux diamants taille brillant.�  
Poids des diamants : 0.40 et 0.60 carat environ.�  
Longueur chaîne : 41cm. P. Brut : 2,3 g.

2 400 / 2 600 €

210	 �Bague « Bouquet » �en or gris 750 millièmes centrée d’une 
émeraude rectangulaire à pans coupés dans un entourage 
de diamants tailles brillant et navette. Tour de doigt : 59. 
Dimensions chaton : 2,6x2,2cm. P. Brut : 13,5 g.

3 000 / 3 500 €

211	 �Bracelet semi-articulé �en or gris 750  millièmes à décor 
géométrique et d’une boucle stylisée entièrement serti de 
diamants tailles brillant et baguette et d’émeraudes taille 
baguette.�  
Poids total des diamants : 9 carats environ.�  
Poids total des émeraudes : 5 carats environ.�  
Longueur : 17cm. P. Brut : 36 g.

14 000 / 16 000 €
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216  Travail français
Bague solitaire  en platine 950  millièmes ornée d’un 
diamant taille brillant  en serti griffes, épaulée quatre 
diamants taille baguette. Monture signée « Mellerio » et 
numérotée. Accompagné de son pli du Laboratoire fran-
çais de gemmologie (LFG) de 2023 précisant : 
Poids du diamant : 4.51 carats. 
Couleur : N-R. 
Pureté : VVS2. 
Tour de doigt (avec anneau ressort) : 53. P. Brut : 6,5 g.

15 000 / 2 000 €

216
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217

218
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217  Diamant de couleur  sur papier de taille ovale pesant : 
0.73 carat. Accompagné d’un certifi cat du GIA (Gemological 
Institute of America) de 2015 précisant : 
Dimensions : 7.27x5.02x2.81mm. 
Couleur : Naturelle, Fancy Pinkish Purple, Even. 
Pureté : VS1.

30 000 / 35 000 €

218  Diamant de couleur  sur papier de taille radiant pesant : 
0.60 carat. Accompagné d’un certifi cat du GIA (Gemological 
Institute of America) de 2013 précisant : 
Dimensions : 5.04x5.00x2.71mm. 
Couleur : Naturelle, Fancy Intense Bluish Green, Even. 
Pureté : VS1.

60 000 / 80 000 €

219  Diamant de couleur  sur papier de taille radiant pesant : 
1.01 carat. Accompagné d’un certifi cat du GIA (Gemological 
Institute of America) de 2018 précisant : 
Dimensions : 6.15x4.95x3.47mm. 
Couleur : Naturelle, Fancy Orange-Brown, Even. 
Pureté : I1.

2 500 / 3 500 €
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222	 �Broche barrette �en or jaune 750 millièmes ornée, à chaque 
extrémité, de pierres de synthèses bleues taillées �en pain 
de sucre, dans un entourage de diamants taille ancienne. 
Épingle �en or jaune 750  millièmes. Longueur : 4,5cm. 
P. Brut : 7,2 g. (Egrisures).

300 / 350 €

223	 �Travail français, vers 1980-1990
Bague jonc �en or jaune 750 millièmes centrée d’un dia-
mant taille brillant �en serti clos, épaulé de deux saphirs 
taille poire et soulignée de diamants taille brillant.�  
Poids du diamant central : 1.50 à 1.70 carat environ.�  
Tour de doigt : 53. P. Brut : 7,5 g.

6 000 / 8 000 €

224	 �Bracelet jonc rigide ouvrant �en or jaune 750 millièmes à 
décor de vis, entièrement pavé de diamants taille brillant. 
Tour de poignet : 17cm. Largeur : 6.5mm. P. Brut : 40,7 g.

2 000 / 3 000 €

220	 �REPOSSI
Bague jonc �en or jaune 750 millièmes centrée d’un saphir 
octogonal suiffé épaulé de plaques de nacre blanche et 
saphirs calibrés. Travail italien. Signée « Repossi ». Tour de 
doigt : 52. P. Brut : 6,5 g.

600 / 800 €

221	 �Pendentif « Cœur » �en or jaune 750 millièmes centré d’un 
diamant taille cœur, rehaussé de diamants tailles baguette 
et brillant. Travail français. Dimensions : 3,5x2,6cm. P. Brut : 
14,2 g. Avec une chaîne �en or jaune 750 millièmes à maille 
forçat limée. Travail français. Longueur : 45cm. P. : 6,7 g.

2 500 / 3 500 €
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228	 �Travail français des années 1960
Broche « Fleur » �en or gris 750  millièmes entièrement 
sertie de diamants taille ancienne, le pistil pavé de 
saphirs ronds facettés. Épingle �en or gris 750 millièmes. 
Dimensions : 6x3,5cm. P. Brut : 16,3 g.

1 000 / 1 200 €

229	 �Travail français contemporain
Bague �en or gris 750 millièmes à lignes mouvementées 
serties de diamants taille brillant et terminées par trois 
diamants taille poire. Tour de doigt : 52. P. Brut : 7,6 g.

2 800 / 3 000 €

230	 �Paire de créoles �en or gris 750 millièmes pavées de dia-
mants taille brillant. Diamètre : 2,2cm. Largeur : 7.5mm. 
P. Brut : 16,8 g.

2 400 / 2 600 €

231	 �Alliance américaine �en or gris 750  millièmes entière-
ment sertie de diamants taille brillant. Tour de doigt : 53. 
Largeur : 3.9mm. P. Brut : 5,7 g. (Soudures).

500 / 700 €

225	 �Travail de la fin du XIXe-début du XXe siècle
Bague jonc �en or jaune 750 millièmes et platine 850 mil-
lièmes centrée d’un saphir rond, épaulé de diamants tail-
lés �en rose. Tour de doigt : 50. P. Brut : 2,6 g.

500 / 700 €

226	 �Collier collerette semi-rigide �en or gris 750  millièmes 
à maillons géométriques ajourés �en chute, les centraux 
pavés de diamants taille brillant. Longueur : 40cm ajus-
table. Largeur maille : de 2,3 à 3cm. P. Brut : 107,5 g.

6 000 / 8 000 €

227	 �Alliance américaine �en or gris 750 millièmes entièrement 
sertie de diamants taille émeraude. Tour de doigt : 54. 
Largeur : 3.6mm. P. Brut : 2,1 g.

1 600 / 1 800 €
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235	 �OMEGA
Bague jonc �en or jaune 750  millièmes à décor incurvé 
façon bambou. Signée et numérotée. Tour de doigt : 53. 
Largeur : 1,1cm. P. Brut : 13,4 g.

1 000 / 1 200 €

236	 �Travail français
Bracelet semi-rigide ouvert �en or jaune 750 millièmes à 
maillons géométriques, rehaussés de diamants taille bril-
lant. Tour de poignet : 18cm. Largeur : 1,3cm. P. Brut : 71,1 g.

3 200 / 3 500 €

237	 �Travail français
Bague �en or jaune 750 millièmes ornée d’une émeraude 
carré à pans coupés et taillé à degrés �en serti double 
griffes, épaulée de six diamants taille brillant. Dimensions 
émeraude : 10x10x8.1mm. Tour de doigt : 56. P. Brut : 6 g. 
(Egrisures, fêles).

3 800 / 4 200 €

232	 �CARTIER, vers 1990
Bracelet �en or jaune 750  millièmes et acier à maillons 
« Panthère » articulés. Signé « Cartier » et numéroté. 
Longueur : 18,5cm. Largeur maille : 7mm. P. Brut : 17,5 g.

1 600 / 1 800 €

233	 �MAUBOUSSIN « Nadia »
Bague boule �en or jaune 750 millièmes centrée d’un dia-
mant taille brillant en serti clos, épaulé de deux plaques 
�en nacre blanche.�  
Poids du diamant : 1.50 carat environ.�  
Signé « Mauboussin Paris » et numérotée. Poinçon de la 
Maison. Tour de doigt : 49. Largeur : 1,6cm. P. Brut : 12,3 g.

6 000 / 8 000 €

234	 �BULGARI
Stylo-bille �en or jaune et or gris 750 millièmes, capuchon 
lisse, le corps travaillé façon « Tubogas ». Signé. Longueur : 
13cm. P. Brut : 41,5 g.

2 000 / 2 500 €
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239	 �CARTIER « Éléphants », vers 1990
Clip de revers �en or jaune 750 millièmes représentant un 
éléphant et son éléphanteau, les yeux sertis d’émeraudes. 
Signé et numéroté. Dimensions : 3x1,6cm. P. Brut : 11,3 g.

2 500 / 2 700 €

238	 �CARTIER « Baignoire »
Montre de poignet de dame �en or jaune 750 millièmes, boî-
tier ovale (31x22mm), lunette godronnée, cadran émaillé 
blanc à chiffres romains peints noirs, mouvement méca-
nique, remontoir serti d’un saphir cabochon, fond vissé, 
bracelet de cuir bleu avec boucle déployante �en or jaune 
750 millièmes signée. Avec son certificat d’origine. Signée 
et numérotée. Tour de poignet : 14cm. P. Brut : 29,2 g.

4 000 / 6 000 €
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240  SABA, Travail contemporain
Collier  en or gris 750 millièmes à décor de rinceaux par-
tiellement sertis de diamants taille brillant et retenant six 
perles de culture blanches  en pampille surmontées d’une 
fl eur pavée de diamants taille brillant. Signé. Tour de cou : 
38cm. P. Brut : 40 g. (Une pierre manquante).

1 800 / 2 000 €

241  Bague  en or gris 750  millièmes à chaton ovale ajourée 
centré de deux diamants taille brillant  en serti clos, entou-
rage et épaulement sertis de diamants taillés  en rose. 
Poids des diamants : 0.20 carat environ chaque. 
Tour de doigt : 52. P. Brut : 3,4 g.

750 / 850 €

242  Paire de pendants d’oreilles  en or gris 750  millièmes à 
décor fl oral stylisé centré d’un diamant taille ancienne, 
les pétales sertis de diamants taille brillant, soutenant  en 
pampille une ligne de diamants taille brillant terminée 
par une perle de culture blanche  en goutte retenue par 
une bélière diamantée. Systèmes à tiges et raquettes. 
Poids des diamants principaux : 1.60  carat et 1.65  carat 
environ. 
Longueur : 5,3cm. P. Brut : 23,5 g.

12 000 / 15 000 €
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243  CHRIS CLAIRE, vers 1960-1970
Bracelet-montre de dame  en or gris 750 millièmes, boî-
tier ovale (29x20mm), lunette sertie de diamants taille 
brillant et de rubis taille navette, cadran argenté à index 
bâtons appliqués, mouvement mécanique, fond clippé, 
bracelet  en or gris tissé à effet satiné 750 millièmes, fer-
moir échelle siglé. Cadran signé. Tour de poignet : 18cm. 
P. Brut : 36,4 g.

700 / 1 000 €

244  Paire de pendants d’oreilles  en or gris 750  millièmes à 
motif de goutte pavée de diamants taille brillant, retenant 
 en pampille une ligne de diamants taille brillant terminée 
par un grenat taille poire. Longueur : 3,2cm. P. Brut : 9,3 g.

1 700 / 1 900 €

245  Bracelet  en or gris 750 millièmes à maillons géométriques 
articulés centrés de deux rangs de diamants taille brillant 
alternés de rubis taille navette. Longueur : 18cm. P. Brut : 
18,8 g.

1 000 / 1 500 €
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250	 �BLANCPAIN « Villeret », vers 2000
Bracelet-montre à quantième et phases de lune � en or 
jaune 750 millièmes, boîtier rond (33 mm), lunette godron-
née, cadran crème à chiffres romains, indication jour et 
mois par guichets à 12H, date par pointeur, phases de 
lune à 6H, mouvement automatique, bracelet �en or jaune 
750 millièmes à maillons articulés et boucle déployante 
�en or gris 750  millièmes, siglée et signée, GAY FRERES 
fabricants. Cadran et mouvement signés. Tour de poignet : 
18 cm. P. Brut : 147,8 g.

6 500 / 7 000 €

251	 �EBEL « Lichine », vers 2000
Montre de poignet �en or jaune 750 millièmes, boîtier rond 
(37mm), cadran noir partiellement guilloché à chiffres 
arabes et index épis appliqués, guichet dateur à 3H, mou-
vement automatique, fond vissé, bracelet �en cuir noir et 
boucle déployante réglable �en or jaune 750  millièmes. 
Signée et numérotée. Référence 8080980. P. Brut : 73,3 g.

1 800 / 2 200 €

252	 �CARTIER « Tank Louis Cartier »
Montre de poignet �en or jaune 750 millièmes, boîtier rec-
tangulaire (33x25mm), cadran crème à chiffres romains 
émaillés noir et chemin de fer pour les minutes, guichet 
dateur à 3H, mouvement à quartz, couronne du remontoir 
perlée et ornée d’un saphir cabochon, fond vissé, bracelet 
de cuir marron à boucle déployante réglable �en or jaune 
750  millièmes signée. Signée et numérotée. Référence 
2441. Avec écrin. P. Brut : 47,7 g.

4 000 / 6 000 €

253	 �PIAGET, vers 1990
Bracelet-montre de dame �en or jaune 750 millièmes, boî-
tier rond (21mm), lunette à godrons, cadran doré rayon-
nant à index rectangulaires, mouvement à quartz, fond 
vissé, bracelet à maillons articulés à décor géométrique 
�en or jaune 750 millièmes, fermoir signé. Signée et numé-
rotée. Référence 8601-C-581. Tour de poignet : 17,5cm. 
P. Brut : 76,2 g.

3 200 / 3 800 €

246	 �PATEK PHILIPPE « Ellipse », vers 1970-1980
Bracelet-montre �en or jaune 750 millièmes, boîtier cous-
sin (32x27mm), cadran bleu rayonnant à index bâtons 
appliqués, mouvement mécanique (calibre 23-300), fond 
clippé, bracelet tissé et satiné �en or jaune 750 millièmes 
et fermoir échelle. Cadran signé, avec double signature 
GÜBELIN. Boîte et mouvement signés et numérotés. 
Référence 3546. Tour de poignet : 18,5cm. P. Brut : 76,1 g. 
(Légères déformations au bracelet).

9 500 / 10 000 €

247	 �BAUME & MERCIER pour VAN CLEEF & ARPELS, vers 
1970
Bracelet-montre de dame �en or jaune 750 millièmes, boî-
tier rond (23mm), lunette ciselée, cadran doré rayonnant 
à index bâtons appliqués, mouvement mécanique (calibre 
MB775), fond clippé, bracelet tissé �en or jaune 750 mil-
lièmes à effet écorce, fermoir échelle siglé. Cadran signé 
par les deux Maisons. Boîte et mouvement signés et 
numérotés. Tour de poignet : 17cm. P. Brut : 56,9 g. (Légères 
déformations au bracelet).

2 500 / 3 000 €

248	 �PIAGET, vers 1970
Bracelet-montre �en or jaune 750 millièmes, boîtier cous-
sin (30x31mm), cadran doré rayonnant muet, mouvement 
automatique, fond vissé, bracelet articulé �en or jaune 
750 millièmes à double maille gourmette, fermoir échelle 
siglé et signé. Cadran et mouvement signés. Numéroté. 
Référence 12773-N90. Tour de poignet : 18,5cm. P.  Brut : 
89 g.

7 500 / 8 000 €

249	 �CHOPARD « Happy Sport »
Montre de poignet �en or jaune 750 millièmes, boîtier rec-
tangulaire (46x35mm), cadran �en nacre blanche à index 
romains appliqués, guichet dateur à 4H30, verre retenant 
cinq diamants taille brillant mobiles �en serti clos, mou-
vement à quartz, saphir facetté au remontoir, fond vissé, 
bracelet �en cuir noir et boucle ardillon �en or jaune 750 mil-
lièmes signée. Signée et numérotée. P. Brut : 128,2 g.

4 500 / 5 000 €
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257	 �Bague �en or jaune 750 millièmes ornée d’une émeraude 
octogonale à pans coupés et taillée à degrés dans un 
double entourage de saphirs calibrés, émeraudes taille 
navette et diamants taille brillant. Tour de doigt : 51. 
Dimensions chaton : 2,6x2,5cm. P.  Brut : 14,3  g. (Fêles, 
égrisures).

3 900 / 4 500 €

258	 �Bracelet �en or jaune 750  millièmes à maillons circu-
laires articulés ornés de saphirs cabochons �en sertis clos. 
Longueur : 18,5cm. P. Brut : 13,6 g.

650 / 700 €

259	 �Travail des années 1980
Bague marquise �en or jaune 750 millièmes à motifs flo-
raux stylisés centrés d’une opale cabochon, entourée 
d’émeraudes et de diamants taille brillant. Tour de doigt : 
54. P. Brut : 8,3 g. (Deux pierres manquantes).

430 / 480 €

254	 �OMEGA « De Ville », vers 1970
Bracelet-montre de dame �en or jaune 750 millièmes, boî-
tier rond (26mm), cadran doré guilloché à index bâtons 
appliqués, lunette sertie de diamants taille brillant, mou-
vement mécanique (calibre 620), fond clippé, bracelet �en 
or jaune 750 millièmes tissé et texturé à décor de vagues, 
fermoir échelle siglé. Cadran, boîte et mouvement signés. 
Référence 7257. Tour de poignet : 16cm. P.  Brut : 51  g. 
(Légères déformations).

2 200 / 2 500 €

255	 �Paire de créoles tubulaires �en or jaune 750  millièmes. 
Diamètre : 4,8cm. Épaisseur : 2.9mm. P. Brut : 5,6 g.

280 / 320 €

256	 �Bracelet jonc rigide ouvrant �en or jaune 750  millièmes 
orné de lignes sinueuses, centré d’un rubis, d’une éme-
raude et d’un saphir ovale cabochons �en sertis clos, entou-
rage pavé de diamants taille brillant. Tour de poignet : 
17cm. P. Brut : 28,4 g. (Une pierre manquante).

1 500 / 1 800 €
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264	 �Paire de boucles d’oreilles « Têtes de panthère » � en or 
gris 750 millièmes pavées de diamants taille brillant, les 
yeux sertis de grenats tsavorites et la truffe ornée d’onyx. 
Dimensions : 0,9x1,1cm. P. Brut : 6,6 g.

1 000 / 1 500 €

265	 �CARTIER « C de Cartier », vers 1995-2000
Solitaire �en or gris 750 millièmes orné d’un diamant taille 
brillant �en serti griffes. Signé « Cartier », daté « 1998 » et 
numéroté.�  
Poids du diamant : 0.25 carat environ.�  
Tour de doigt : 51. P. Brut : 7,9 g.

600 / 800 €

266	 �Paire de boutons d’oreilles �en or gris 750 millièmes cen-
trés d’une tanzanite ovale dans un entourage de diamants 
taille brillant. Dimensions : 0,8x0,6cm. P. Brut : 1,6 g. (Une 
griffe cassée).

350 / 450 €

267	 �Bracelet �en or gris 750  millièmes à fine maille forçat 
ponctuée de cinq diamants taille brillant �en sertis clos. 
Longueur réglable : 17-19cm. P. Brut : 1,7 g.

400 / 500 €

260	 �REPOSSI « Berbère »
Bague deux corps articulés �en or noirci ajouré 750 mil-
lièmes. Signée « Repossi » et Poinçon de la Maison. Tour de 
doigt : 56. Longueur totale : 4,7cm. P. Brut : 22 g. (Rayures).

1 600 / 1 800 €

261	 �Collier draperie �en or gris 750 millièmes à fine maille for-
çat retenant trois rangs �en chute ornés de pampilles agré-
mentées de diamants taille brillant �en serti clos.�  
Poids total des diamants : 0.75 carat environ.�  
Longueur réglable : 40-43-45cm. P. Brut : 6,5 g.

1 500 / 2 000 €

262	 �Bracelet �en acier torsadé bleu agrémenté d’un fermoir 
« Manille » �en or gris 750  millièmes serti de diamants 
taille brillant. Longueur : 20cm. P. Brut : 17,1 g. (Usures).

1 200 / 1 800 €

263	 �Bague « Nœud » �en or gris 750  millièmes centrée d’un 
saphir rose ovale �en serti clos, épaulé de diamants tra-
pèzes. Accompagné d’une attestation du Laboratoire fran-
çais de gemmologie (LFG) de 2000 précisant :�  
Poids du saphir : 4.06 carats.�  
Dimensions : 11.29x8.39x4.62mm.�  
Origine : Madagascar.�  
Pas de modification thermique constaté.�  
Tour de doigt : 55. P. Brut : 7,9 g.

2 500 / 3 000 €
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268

269

268  CHANEL Swiss made « J12 »
Bracelet-montre  en acier et céramique noire, boîtier rond 
(38mm), lunette tournante unidirectionnelle graduée, 
cadran noir à index diamantés, fond pavé de diamants 
taille 8/8, guichet dateur à 4H30, mouvement automa-
tique, fond vissé, bracelet à maillons articulés  en céra-
mique noire, boucle papillon déployante  en acier signée. 
Signé et numéroté. Tour de poignet : 16cm. (Verre rayé).

4 000 / 4 500 €

269  CHANEL Swiss made « Mademoiselle »
Bracelet-montre  en or jaune 750 millièmes, boîtier carré 
(22x22mm), cadran noir et nacre blanche à chiffres 
romains dorés, mouvement à quartz, fond clippé, brace-
let à quatre rangs maille gourmette  en or jaune 750 mil-
lièmes, fermoir à cliquet signé. Signé et numéroté. Tour de 
poignet : 16,5cm (taille L). P. Brut : 78,8 g.

4 000 / 6 000 €
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270

271

270 �CHANEL�Swiss�made�«�Première�»
Bracelet-montre  en or jaune 750 millièmes entièrement 
serti de diamants taille 8/8, boîtier rectangulaire à pans 
coupés (26x20mm), cadran noir muet, mouvement à 
quartz, fond clippé, bracelet maille gourmette et fermoir 
à cliquet signé. Signé et numéroté. Tour de poignet : 16cm 
(taille M). P. Brut : 68,8 g.

15 000 / 20 000 €

271  HERMES Paris Swiss made « Édition spéciale du ving-
tième�anniversaire�de�la�montre�Kelly�-�1995�»
Montre de poignet de dame  en or jaune 750  millièmes, 
boîtier cadenas (20x20mm), lunette rehaussée de dia-
mants taille brillant, cadran argenté à index diamantés, 
mouvement à quartz, fond vissé, bracelet d’origine  en 
Crocodile Porosus noir et boucle ardillon  en or jaune 
750 millièmes signée. Signée et numérotée. P. Brut : 49,4 g.

3 800 / 4 200 €
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274	 �Travail étranger contemporain
Bague Solitaire �en or gris 750 millièmes ornée d’un dia-
mant fancy taille radiant de couleur jaune, entourage et 
épaulement sertis de diamants taille brillant.�  
Poids du diamant : 0.73 carat.�  
Tour de doigt : 53,5. P. Brut : 3,2 g.

4 000 / 4 200 €

275	 �Travail italien contemporain
Paire de créoles �en or gris 750 millièmes pavées de dia-
mants taille brillant. Dimensions : 1,7x0,8cm. P.  Brut : 
10,3 g.

1 000 / 1 500 €

276	 �Travail étranger contemporain
Bague �en or gris 750 millièmes ornée de deux lignes ser-
ties de diamants taille baguette retenant un diamant taille 
brillant monté �en serti griffes. Accompagné d’un certificat 
de l’IGI (International Gemological Institute) précisant :�  
Poids du diamant central : 1.51 carat.�  
Couleur : J.�  
Pureté : SI2.�  
Tour de doigt : 53. P. Brut : 9,3 g. (Serti de la pierre centrale 
à revoir).

6 000 / 8 000 €

272	 �FABVLOVS Genève
Solitaire �en or gris 750 millièmes orné d’un diamant taille 
coussin �en serti griffe, l’anneau à pans coupés.�  
Poids du diamant : 0.73 carat.�  
Tour de doigt : 55. P. Brut : 4,8 g.

3 200 / 3 500 €

273	 �ANTONINI, Travail italien contemporain
Collier de chien �composé de cinq rangs d’aigues-marines 
rondes facettées, alternées par deux barrettes sinueuses 
en or gris 750 millièmes pavées de diamants taille bril-
lant, fermoir à double chaînette réglable en or gris 
750 millièmes. Longueur maximum : 37cm. P. Brut : 106,6 g. 
(Egrisures).

1 400 / 1 600 €
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279	 �Bague �en or gris 750 millièmes centrée d’une émeraude 
rectangulaire à pans coupées et degrés, double entou-
rage et épaulement serti de diamants taille brillant. 
Accompagnée de son certificat AIGS de 2022 précisant : 
4.60 carats�  
Origine : Colombie.�  
Indication de traitement mineur (« minor clarity enhance-
ment »). Tour de doigt : 51,5. P. Brut : 5,9 g.

3 000 / 3 500 €

280	 �Pendentif �en or gris 750 millièmes retenant un béryl vert 
taille briolette, la bélière à godrons rehaussée de dia-
mants taille brillant. Travail français. Longueur : 4,2cm. 
P.  Brut : 18,2  g. (Egrisures). Avec une fine chaîne DODO 
de Pomellato �en or gris 750 millièmes à maille jaseron. 
Longueur ajustable : 47-49cm. P. : 2,7 g.

1 000 / 1 500 €

281	 �Travail français
Paire de pendants d’oreilles �en or gris 750 millièmes rete-
nant un béryl vert taille briolette, la bélière à godrons 
rehaussée de diamants taille brillant. Systèmes à tiges, 
raquettes et poussettes. Longueur : 4,1cm. P. Brut : 36,3 g. 
(Egrisures).

1 500 / 2 000 €

277	 �Bague �en or gris 750 millièmes à chaton ovale pavé de 
diamants taille brillant et rehaussé de trois motifs d’étoiles 
diamantés. Travail italien. Tour de doigt : 54. Dimensions 
chaton : 3x2,3cm. P. Brut : 22,1 g.

1 500 / 2 000 €

278	 �Pendentif Croix �en or rhodié 750 millièmes serti de dia-
mants taille brillant. Dimensions : 4,7x3,1cm. P. Brut : 5,1 g.

500 / 700 €



143GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023 143GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ - GROS & DELETTREZ JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

277

278

279

280

281



144 GROS & DELETTREZ - JOAILLERIE & HORLOGERIE - 24 MARS 2023

285	 �BULGARI
Bague jonc �en or jaune 750  millièmes, le plateau rond 
orné d’une plaque de lapis-lazuli montée �en serti clos 
gravé « BVLGARI ». Signée. Tour de doigt : 51. P. Brut : 13,4 g.

600 / 800 €

286	 �Broche moderniste �en or jaune 750  millièmes compo-
sée de quatre branches dont trois terminées d’une perle 
de culture grise baroque, une quatrième ponctuée d’un 
diamant taille brillant �en serti clos. Épingle �en or jaune 
750 millièmes.�  
Poids du diamant : 0.20 carat environ.�  
Dimensions : 3,2x5,2cm. P. Brut : 14,7 g.

450 / 500 €

287	 �Bague bandeau �en or jaune 750  millièmes surmontée 
d’une perle de culture grise de Tahiti, anneau godronné 
rehaussé de lignes de diamants taille brillant �en serti 
grain. Diamètre de la perle : 12.8mm. Tour de doigt : 53. 
P. Brut : 20,6 g.

650 / 850 €

288	 �GAY FRERES
Paire de boutons clips d’oreilles �en or jaune 750 millièmes 
ornés de perles mabé montées �en sertis clos surmontés 
de godrons. Système pour oreilles non percées. Travail 
français. Poinçon de la Maison GAY Frères. Diamètre des 
perles : 13.5mm. P. Brut : 16,2 g.

300 / 400 €

282	 �CARTIER « Trinity »
Alliance triple �en ors de trois couleurs 750  millièmes. 
Signée « Les Must de Cartier ». Tour de doigt : 55. Largeur : 
3.5mm. P. : 8,6 g.

400 / 600 €

283	 �Collier « Torque » �en or jaune 750 millièmes partiellement 
martelé aux extrémités asymétriques, l’une formant une 
feuille dont les veines sont figurées par des lignes de dia-
mants taille brillant, l’autre ponctuée d’un unique diamant 
taille brillant �en serti clos. Travail italien. Monogramme 
« E.L. » insculpé.�  
Poids du diamant : 0.20 carat environ.�  
Tour de cou : 35cm. P. Brut : 105,7 g.

4 300 / 4 500 €

284	 �CARTIER « Nouvelle Vague », vers 1995-2000
Bague bandeau �en or jaune 750  millièmes. Signée 
« Cartier », datée « 1997 » et numérotée. Tour de doigt : 53. 
P. : 15,1 g.

1 000 / 1 200 €
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293	 �CHAUMET « Class One »
Montre de poignet de dame �en acier, boîtier rond (32mm), 
lunette tournante unidirectionnelle sertie de lignes 
de diamants taille brillant, cadran bronze rayonnant à 
chiffres romains appliqués et index diamantés, guichet 
dateur à 6H, mouvement à quartz, fond vissé, bracelet de 
cuir argenté, boucle déployante �en acier signée. Signée et 
numérotée. Référence 622. Tour de poignet : 16cm. (Verre 
rayé).

1 200 / 1 500 €

294	 �TUDOR « Prince Oysterdate », vers 1977-1978
Bracelet-montre �en acier, boîtier « Oyster » (34 mm), 
lunette lisse, cadran argenté rayonnant à index bâtons 
appliqués, guichet dateur à 3H, mouvement automa-
tique, fond vissé, bracelet à maillons « Oyster » �en acier 
avec boucle déployante signé et siglée ROLEX (référence 
7835-19, endlinks 361). Cadran signé TUDOR. Boîte signée 
ROLEX. Référence 90500. Tour de poignet : 17cm. (Bracelet 
détendu, verre rayé).

1 500 / 2 000 €

295	 �CHAUMET « Class One »
Montre de poignet de dame �en acier, boîtier rond (32mm), 
lunette tournante unidirectionnelle sertie de deux rangs 
de diamants taille brillant, cadran anthracite rayonnant 
à chiffres romains appliqués et index diamantés, guichet 
dateur à 6H, mouvement à quartz, fond vissé, bracelet de 
caoutchouc violet à maillons stylisés, boucle déployante 
�en acier signée. Signée et numérotée. Référence 622. Tour 
de poignet : 17cm.

1 500 / 2 000 €

289	 �CHAUMET « Dandy »
Bracelet-montre d’homme chronographe �en acier, boîtier 
coussin (40mm), cadran noir partiellement guilloché à 
chiffre arabe et index bâtons appliqués, deux compteurs 
secondaires, guichet dateur à 6H, trotteuse bleue, mouve-
ment automatique, fond vissé, bracelet à maillons articu-
lés �en acier à boucle papillon déployante signée. Signé et 
numéroté. Référence 1229. Tour de poignet : 17cm.

2 000 / 2 500 €

290	 �CARTIER « Ballon bleu »
Bracelet-montre �en acier, boîtier rond (36mm), cadran 
argenté partiellement guilloché à chiffres romains émail-
lés noirs, couronne du remontoir perlé et ornée d’une 
pierre de synthèse bleue cabochon, mouvement à quartz, 
fond vissé, bracelet à maillons articulés �en acier à boucle 
papillon déployante signée. Signé et numéroté. Edition 
« Collaborateur 2013 ». Référence 3005. Avec écrin. Tour de 
poignet : 18cm.

2 500 / 3 000 €

291	 �CARTIER « Pasha », vers 1990
Bracelet-montre �en acier, boîtier rond (35mm), cadran 
blanc à chiffres arabes émaillés noirs et index bâtons dorés 
appliqués, chemin de fer pour les minutes, guichet dateur 
à 4H30, mouvement automatique, fond vissé, bracelet à 
maillons articulés �en acier à boucle papillon déployante 
signée. Signé et numéroté. Référence 2324. Tour de poi-
gnet : 18cm. (Bracelet légèrement détendu).

1 900 / 2 100 €

292	 �AUDEMARS PIGUET « Royal Oak »
Bracelet-montre �en acier et or jaune 750 millièmes, boî-
tier tonneau (34x32mm), lunette octogonale vissée �en or 
jaune 750  millièmes, cadran gris guilloché « tapisserie » 
à index bâtons luminescents appliqués, guichet dateur à 
3H, mouvement à quartz, fond vissé, bracelet à maillons 
articulés �en acier et or jaune 750  millièmes à boucle 
déployante siglée et signée. Signé et numéroté. Tour de 
poignet : 16cm. P. Brut : 83,3 g.

8 500 / 9 500 €
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299	 �BIBIGI
Collier �en or gris 750  millièmes à maille colonne rete-
nant un pendentif moderniste �en or gris et or jaune 
750  millièmes composé de deux pastilles concaves 
rehaussées d’une ligne de diamants taille brillant. Travail 
italien contemporain. Signé. Longueur pendentif : 2,4cm. 
Longueur chaîne : 40cm. P. Brut : 9,8 g.

400 / 500 €

300	 �BULGARI « B.Zero1 »
Alliance �en or gris 750 millièmes sertie de topazes cali-
brées, la tranche gravée « BVLGARI-BVLGARI ». Signée et 
numérotée. Tour de doigt : 54. Largeur : 5mm. P. Brut : 8,8 g. 
(Fêles).

300 / 350 €

301	 �CHOPARD « Happy Diamonds »
Bracelet �en or jaune 750  millièmes à maillons jaseron 
fantaisie agrémenté de cinq charm’s formant la phrase 
« I Love You », dont un �en forme de cœur retenant trois 
diamants taille brillant montés �en serti clos mobiles sous 
verre. Avec écrin. Longueur : 21cm. P. Brut : 35,5 g.

2 500 / 3 000 €

302	 �Travail français contemporain
Bague �en or gris 750 millièmes à haut chaton rectangu-
laire centré d’une citrine �en serti clos, la galerie à pavages 
triangulaires de diamants taille brillant. Tour de doigt : 54. 
P. Brut : 17,5 g.

550 / 650 €

296	 �CHOPARD « Happy Diamonds »
Bague �en or gris 750  millièmes centrée d’un motif �en 
forme de cœur retenant un diamant taille brillant monté 
�en serti clos mobile sous verre. Signée et numérotée. Tour 
de doigt : 53. P. Brut : 13,7 g.

1 000 / 1 200 €

297	 �CHOPARD « Happy Diamonds »
Collier �en or gris 750  millièmes à maille jaseron rete-
nant un pendentif « cœur » orné d’un diamant taille bril-
lant monté �en serti clos mobile sous verre. Collier signé. 
Pendentif signé et numéroté. Dimensions pendentif : 
1,5x1cm. Longueur chaîne : 41cm. P. Brut : 12,6 g.

1 200 / 1 500 €

298	 �BIBIGI
Bague moderniste �en or jaune et or gris 750  millièmes 
surmontée de deux pastilles concaves chacune rehaus-
sée d’une ligne de diamants taille brillant. Travail italien 
contemporain. Signée. Tour de doigt : 54. P. Brut : 12,5 g.

500 / 600 €
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305	 �ROLEX « Cellini », vers 1990
Montre de poignet de dame �en or jaune 750  millièmes, 
boîtier tonneau (35x24mm), cadran blanc à chiffres 
romains dorés appliqués, mouvement à quartz (calibre 
6620), fond clippé, bracelet �en cuir bordeaux à boucle 
déployante réglable �en or jaune 750 millièmes signée et 
siglée. Signée et numérotée. Référence 6631. P. Brut : 46 g.

1 500 / 2 000 €

306	 �Bague jonc �en or rose 750 millièmes ornée d’un pavage de 
saphirs ronds blancs et dans un camaïeu de roses.�  
Poids total des saphirs : 2.45 carats environ.�  
Tour de doigt : 52. Largeur : 8mm. P. Brut : 4,6 g.

500 / 700 €

303	 �TIFFANY & Co, Collection contemporaine
Collier �en or jaune 750 millièmes à maillons « Tiffany City 
HardWear » �en chute. Longueur : 45cm. P. : 53,3 g.

3 000 / 5 000 €

304	 �Bague �en or jaune 750  millièmes à chaton rond centré 
d’une perle de culture blanche dans un double entourage 
de diamants taille brillant et de saphirs de couleurs cali-
brés. Tour de doigt : 54. Diamètre perle : 8mm. P. Brut : 4,9 g.

550 / 650 €
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309	 �Paire de pendants d’oreilles �en or gris 750  millièmes 
à décor de pastilles concaves et convexes entièrement 
pavées de diamants taille brillant.�  
Poids total des diamants : 6 carats environ.�  
Longueur : 3,8cm. P. Brut : 14 g.

3 500 / 4 000 €

310	 �Alliance �en or gris 750 millièmes entièrement composée 
de diamants taille navette �en serti clos. Tour de doigt : 53. 
P. Brut : 4 g.

1 000 / 1 200 €

307	 �Collier �en or gris 750 millièmes à fine maille bille retenant 
�en pampille quatre rubis ronds facettés et trois diamants 
taille brillant. Longueur : 44,5cm. P. Brut : 2,3 g.

550 / 600 €

308	 �Bague bandeau �en or gris 750 millièmes centrée d’un rubis 
ovale reposant sur une ligne de diamants taille baguette, 
bordée de deux lignes pavées de diamants taille brillant.�  
Poids du rubis : 0.90 carat environ.�  
Tour de doigt : 54. Largeur : 1,1cm. P. Brut : 11,1 g.

1 400 / 1 800 €
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Ne signez pas le présent formulaire avant d’avoir 
obtenu réponse à toutes les questions relatives aux 
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Ces conditions générales font état des engagements 
contractuels auxquels les enchérisseurs et adjudica-
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMISSION ACHETEUR
L’acquéreur paiera à l’ordre de GROS & DELETTREZ, en sus du 
prix d’adjudication, une commission acheteur de 30% TTC.

CONDITIONS ET INFORMATIONS 
DESTINÉES AUX ACHETEURS
La vente est soumise à la législation française et aux condi-
tions imprimées dans ce catalogue. Il est important de lire les 
conditions qui suivent. Des informations utiles sont données 
sur la manière d’acheter aux enchères. Notre équipe se tient 
à votre disposition pour vous renseigner et vous assister.

T.V.A.
La TVA ne sera remboursée que sur les frais de vente, aux per-
sonnes non résidentes de l’Union Européenne à condition 
qu’elles en fassent la demande écrite au service comptable 
dans un délai de 3 mois après la vente, et sur présentation de 
l’exemplaire 3 du document douanier d’exportation (DAU) 
sur lequel GROS & DELETTREZ devra fi gurer comme expé-
diteur et l’acheteur comme destinataire. L’exportation doit 
intervenir dans les délais légaux.

RÉGLEMENTATION CITES
∆ : Les documents fournis par l’étude « Gros et Delettrez » 
pour les articles CITES d’espèces inscrites aux annexes A, B 
ou C du règlement CE338/97 sont valables uniquement 
dans l’UE. Toutes les sorties vers un pays tiers doivent faire 
l’objet d’une demande de permis d’exportation ou de réex-
portation auprès de l’organe de gestion CITES du lieu de ré-
sidence de l’acheteur. Nous vous conseillons de vous mettre 
en rapport avec l’organe de gestion CITES du pays de desti-
nation, afi n d’avoir confi rmation de la possibilité d’importer 
ces articles. Certains pays peuvent interdire la délivrance des 
documents pour des raisons propres à leurs législations. Ces 
démarches sont à eff ectuer par l’acheteur et restent à sa 
charge. Contacter Gros & Delettrez pour plus d’informations.

AVANT LA VENTE
Caractère indicatif des estimations
Les estimations sont fournies à titre indicatif. Toute off re dans 
la fourchette de l’estimation basse et de l’estimation haute a 
des chances raisonnables de succès. Nous vous conseillons 
toutefois de nous consulter avant la vente car les estima-
tions peuvent faire l’objet de modifi cations. Les estimations 
fi gurant dans le catalogue de vente ne comprennent pas la 
commission acheteur.

L’état des lots
Nous sommes à votre disposition pour vous fournir un rap-
port détaillé sur l’état des lots. Tous les biens sont vendus 
dans l’état dans lequel ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Les dimensions, les cou-
leurs et les poids des objets sont donnés à titre indicatifs et 
ne sont pas contractuels. Aucune réclamation ne sera pos-
sible relativement aux restaurations d’usage et petits acci-
dents. Il est de la responsabilité de chaque futur enchérisseur 
d’examiner attentivement chaque lot avant la vente et de se 
fi er à son propre jugement afi n de prendre connaissance 
de ses caractéristiques et de ses éventuelles réparations ou 
restaurations. Il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée.
[Montres et bijoux]
-  Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure 

conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état 
des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vis-
sé ne sont pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles 
déployantes ou des boucles à ardillons. Il est à noter que 
la plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 
pour identifi er le type et la qualité du mouvement.

-  On ne peut garantir que ces montres soient encore résis-
tantes à l’eau et il est conseillé à l’acheteur de consulter un 
horloger avant d’utiliser l’objet.

-  Les dimensions des montres sont données à titre indicatif.
-  L’absence d’indication de restauration ou d’accident n’im-

plique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut.
-  Les pierres précieuses et fi nes peuvent avoir fait l’objet de 

traitements destinés à les mettre en valeur. (Ex. : huilage des 
émeraudes, traitement thermique des rubis et des saphirs, 
blanchissement des perles).

-  Ces traitements sont traditionnels et admis par le marché 
international du bijou.

-  Vu la recrudescence des nouveaux traitements, les pierres 
présentées pendant la vente sans certifi cats sont vendues 
sans garantie quant à un éventuel traitement.

-  Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur 
et pureté des diamants) refl ètent l’opinion du laboratoire 
qui émet le certifi cat. Il ne sera admis aucune réclamation 
si un autre laboratoire émet une opinion diff érente, et ne 
saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur et 
de l’expert.

-  Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or 
gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k, c’est-à-
dire 750 ‰ - Or 14k : 585 ‰ - Or 9k : 375 ‰.

[Tableaux]
-  Le ré-entoilage, le parquetage ou le doublage constituant 

une mesure conservatoire et non un vice ne seront pas si-
gnalés. Les dimensions sont données à titre indicatif.

Exposition avant la vente
L’exposition précédant la vente est ouverte à tous.
GROS & DELETTREZ s’eff orce d’exposer les objets de la ma-
nière la plus sûre dans un souci de sécurité. Toute manipula-
tion d’objet non supervisée par la société GROS & DELETTREZ 
se fait à votre propre risque.

LES ENCHÈRES
Les enchères peuvent être portées en personne, par télé-
phone ou par l’intermédiaire d’un tiers. Les enchères seront 
conduites en euros. Un convertisseur de devises pourra être 
visible pendant les enchères à titre purement indicatif, seul le 
prix en euros faisant foi.

Comment enchérir en personne
Pour enchérir en personne dans la salle, il est recommandé 
de se présenter auprès de la société GROS & DELETTREZ 
avant que la vente aux enchères ne commence.
Chaque enchérisseur devra s’enregistrer auprès de la socié-
té GROS & DELETTREZ avant la vacation en fournissant ses 
coordonnées et des garanties bancaires. Il se verra ensuite 
attribué un numéro d’enchérisseur nécessaire pour la vente.
S’il existe le moindre doute concernant le prix ou l’acheteur, 
attirez immédiatement l’attention de la personne habilitée à 
diriger la vente.

Mandat à un tiers enchérisseur
Si vous enchérissez pendant la vente, vous le faites à titre 
personnel et nous pouvons vous tenir pour le seul respon-
sable de cette enchère, à moins de nous avoir préalablement 
avertis que vous enchérissiez au nom et pour le compte 
d’une tierce personne en nous fournissant un mandat régu-
lier que nous aurons enregistré.

ORDRES D’ACHAT
Si vous ne pouvez pas assister à la vente nous serons heureux 
d’exécuter des ordres d’achat donnés par écrit à votre nom. 
Ce service est gratuit et confi dentiel. Les lots sont achetés au 
meilleur prix, en respectant le prix de réserve et les autres en-
chères. Dans le cas d’ordres identiques, le premier arrivé aura 
la préférence. Indiquez toujours une limite à ne pas dépasser, 
les off res illimitées ou d’ « achat à tout prix » ne seront pas 
acceptées. Les ordres d’achat doivent être donnés en euros.
Vous trouverez à la fi n de ce catalogue un formulaire d’ordre 
d’achat.

Les ordres écrits peuvent être :
•  Envoyés par e-mail : contact@gros-delettrez.com
•  Remis au personnel sur place.
Vous pouvez également laisser des ordres d’achat par télé-
phone mais ceux-ci doivent être confi rmés par écrit avant la 
vente. Afi n d’assurer un service satisfaisant aux enchérisseurs, 
il vous est demandé de vous assurer que nous avons bien 
reçu vos ordres d’achat au moins 24h avant la vente.

Enchérir à distance
Si vous ne pouvez être présent le jour de la vente aux en-
chères, vous pouvez enchérir directement : 
•  par téléphone. Etant donné que le nombre de lignes télé-

phoniques est limité, il est nécessaire de prendre des dispo-
sitions au moins 24h avant la vente pour obtenir ce service 
dans la mesure des disponibilités techniques. 
Nous vous recommandons également d’indiquer un ordre 
d’achat de couverture que nous pourrons exécuter en 
votre nom au cas où nous serions dans l’impossibilité de 
vous joindre.

•  sur nos plateformes en ligne («Live» et «Online») parte-
naires : 
-> Drouot Digital : 1,5% HT de frais supplémentaires 
-> Invaluable : 3% HT de frais supplémentaires

LA VENTE
Conditions de vente
Comme indiqué ci-dessus, la vente aux enchères est régie 
par les règles fi gurant dans ce catalogue. Quiconque a l’in-
tention d’enchérir doit lire attentivement ces conditions. 
Elles peuvent être modifi ées par affi  chage dans la salle des 
ventes ou par annonces faites par la personne habilitée à 
diriger la vente.
Accès aux lots pendant la vente
Par mesure de sécurité, l’accès aux lots sera interdit pendant 
la vente.

Déroulement de la vente
L’ordre du catalogue sera suivi pendant la vente. Les en-
chères commencent et se poursuivent au niveau que la 
personne habilitée à diriger la vente juge approprié. Celle-ci 
se réservant le droit d’enchérir de manière successive ou en 
réponse à d’autres enchères, et ce au nom et pour le compte 
du vendeur à concurrence du prix de réserve.

APRÈS LA VENTE
Résultats de la vente
Si vous voulez avoir des renseignements sur les résultats de 
vos ordres d’achat, veuillez contacter :
GROS & DELETTREZ : +33 1 47 70 83 04
www.gros-delettrez.com

Paiement
Le paiement doit être eff ectué immédiatement après la 
vente. Le paiement peut être eff ectué :
•  En espèces en euro dans les limites suivantes : 750 euros 

pour les commerçants. 1 000 pour les particuliers français. 
10 000 euros pour les particuliers n’ayant pas leur domicile 
fi scal en France sur présentation d’une pièce d’identité et 
justifi catif de domicile.

•  Par carte de crédit visa ou mastercard.
•  Par virement en euro sur le compte : 

GROS ET DELETTREZ : 22 rue Drouot - 75009 Paris 
Domiciliation : BNP PARIBAS A CENTRALE 
Code banque : 3 0004 
Code agence : 00828 
N°compte : 00011087641 
Clé RIB : 76 
IBAN : FR76 3 000 4008 2800 0110 8764 176 
BIC : BNPAFRPPPAC 
Siret : 440 528 230 00012 
APE 741A0 
N° TVA Intracommunautaire : FR 54 440 528 230

Enlèvement des achats
Les achats ne pourront être enlevés qu’après leur paiement. 
Tous les lots pourront être enlevés pendant ou après la va-
cation sur présentation de l’autorisation de délivrance du 
service comptable de la société GROS & DELETTREZ. Nous 
recommandons vivement aux acheteurs de prendre livrai-
son de leurs lots après la vente.
Excepté pour les ventes de bijoux et de mode, l’étude se ré-
serve la possibilité que les lots descendent au Magasinage 
de Drouot (service payant).

Exportation des biens culturels
Des certifi cats d’exportation pourront être nécessaires pour 
certains achats et, dans certains cas, une autorisation doua-
nière pourra être également requise. L’état français a faculté 
d’accorder ou de refuser un certifi cat d’exportation au cas 
où le lot est réputé être trésor national. GROS & DELETTREZ 
n’assume aucune responsabilité du fait des décisions admi-
nistratives de refus de certifi cats pouvant être prises. Sont 
présentées ci-dessous les catégories d’œuvres ou objets 
d’art et les seuils de valeur respectifs au-dessus desquels un 
certifi cat pour un bien culturel peut être requis pour que le 
lot puisse sortir du territoire français :
•  Meubles et objets d’ameublement, tapis, tapisseries, horlo-

gerie ayant plus de 50 ans d’âge : 50 000 euros.
•  Livres de plus de 100 ans d’âge 50 000 euros.
•  Estampes, gravures, sérigraphies et lithographies origi-

nales et affi  ches originales ayant plus de 50 ans d’âge 
15 000 euros.

•  Incunables et manuscrits, y compris cartes et partitions 
1 500 euros.

•  Archives de plus 50 ans d’âge.

Droit de préemption
L’état peut exercer sur toute vente publique d’œuvre d’art un 
droit de préemption sur les biens proposés à la vente, par 
déclaration du ministre chargé de la culture aussitôt pronon-
cée l’adjudication de l’objet mis en vente. L’état dispose d’un 
délai de quinze jours à compter de la vente publique pour 
confi rmer l’exercice de son droit de préemption. En cas de 
confi rmation, l’État se subroge à l’adjudicataire. 
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMISSION ACHETEUR
L’acquéreur paiera à l’ordre de GROS & DELETTREZ, en sus du 
prix d’adjudication, une commission acheteur de 30% TTC.

CONDITIONS ET INFORMATIONS 
DESTINÉES AUX ACHETEURS
La vente est soumise à la législation française et aux condi-
tions imprimées dans ce catalogue. Il est important de lire les 
conditions qui suivent. Des informations utiles sont données 
sur la manière d’acheter aux enchères. Notre équipe se tient 
à votre disposition pour vous renseigner et vous assister.

T.V.A.
La TVA ne sera remboursée que sur les frais de vente, aux per-
sonnes non résidentes de l’Union Européenne à condition 
qu’elles en fassent la demande écrite au service comptable 
dans un délai de 3 mois après la vente, et sur présentation de 
l’exemplaire 3 du document douanier d’exportation (DAU) 
sur lequel GROS & DELETTREZ devra fi gurer comme expé-
diteur et l’acheteur comme destinataire. L’exportation doit 
intervenir dans les délais légaux.

RÉGLEMENTATION CITES
∆ : Les documents fournis par l’étude « Gros et Delettrez » 
pour les articles CITES d’espèces inscrites aux annexes A, B 
ou C du règlement CE338/97 sont valables uniquement 
dans l’UE. Toutes les sorties vers un pays tiers doivent faire 
l’objet d’une demande de permis d’exportation ou de réex-
portation auprès de l’organe de gestion CITES du lieu de ré-
sidence de l’acheteur. Nous vous conseillons de vous mettre 
en rapport avec l’organe de gestion CITES du pays de desti-
nation, afi n d’avoir confi rmation de la possibilité d’importer 
ces articles. Certains pays peuvent interdire la délivrance des 
documents pour des raisons propres à leurs législations. Ces 
démarches sont à eff ectuer par l’acheteur et restent à sa 
charge. Contacter Gros & Delettrez pour plus d’informations.

AVANT LA VENTE
Caractère indicatif des estimations
Les estimations sont fournies à titre indicatif. Toute off re dans 
la fourchette de l’estimation basse et de l’estimation haute a 
des chances raisonnables de succès. Nous vous conseillons 
toutefois de nous consulter avant la vente car les estima-
tions peuvent faire l’objet de modifi cations. Les estimations 
fi gurant dans le catalogue de vente ne comprennent pas la 
commission acheteur.

L’état des lots
Nous sommes à votre disposition pour vous fournir un rap-
port détaillé sur l’état des lots. Tous les biens sont vendus 
dans l’état dans lequel ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Les dimensions, les cou-
leurs et les poids des objets sont donnés à titre indicatifs et 
ne sont pas contractuels. Aucune réclamation ne sera pos-
sible relativement aux restaurations d’usage et petits acci-
dents. Il est de la responsabilité de chaque futur enchérisseur 
d’examiner attentivement chaque lot avant la vente et de se 
fi er à son propre jugement afi n de prendre connaissance 
de ses caractéristiques et de ses éventuelles réparations ou 
restaurations. Il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée.
[Montres et bijoux]
-  Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure 

conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état 
des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vis-
sé ne sont pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles 
déployantes ou des boucles à ardillons. Il est à noter que 
la plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 
pour identifi er le type et la qualité du mouvement.

-  On ne peut garantir que ces montres soient encore résis-
tantes à l’eau et il est conseillé à l’acheteur de consulter un 
horloger avant d’utiliser l’objet.

-  Les dimensions des montres sont données à titre indicatif.
-  L’absence d’indication de restauration ou d’accident n’im-

plique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut.
-  Les pierres précieuses et fi nes peuvent avoir fait l’objet de 

traitements destinés à les mettre en valeur. (Ex. : huilage des 
émeraudes, traitement thermique des rubis et des saphirs, 
blanchissement des perles).

-  Ces traitements sont traditionnels et admis par le marché 
international du bijou.

-  Vu la recrudescence des nouveaux traitements, les pierres 
présentées pendant la vente sans certifi cats sont vendues 
sans garantie quant à un éventuel traitement.

-  Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur 
et pureté des diamants) refl ètent l’opinion du laboratoire 
qui émet le certifi cat. Il ne sera admis aucune réclamation 
si un autre laboratoire émet une opinion diff érente, et ne 
saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur et 
de l’expert.

-  Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or 
gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k, c’est-à-
dire 750 ‰ - Or 14k : 585 ‰ - Or 9k : 375 ‰.

[Tableaux]
-  Le ré-entoilage, le parquetage ou le doublage constituant 

une mesure conservatoire et non un vice ne seront pas si-
gnalés. Les dimensions sont données à titre indicatif.

Exposition avant la vente
L’exposition précédant la vente est ouverte à tous.
GROS & DELETTREZ s’eff orce d’exposer les objets de la ma-
nière la plus sûre dans un souci de sécurité. Toute manipula-
tion d’objet non supervisée par la société GROS & DELETTREZ 
se fait à votre propre risque.

LES ENCHÈRES
Les enchères peuvent être portées en personne, par télé-
phone ou par l’intermédiaire d’un tiers. Les enchères seront 
conduites en euros. Un convertisseur de devises pourra être 
visible pendant les enchères à titre purement indicatif, seul le 
prix en euros faisant foi.

Comment enchérir en personne
Pour enchérir en personne dans la salle, il est recommandé 
de se présenter auprès de la société GROS & DELETTREZ 
avant que la vente aux enchères ne commence.
Chaque enchérisseur devra s’enregistrer auprès de la socié-
té GROS & DELETTREZ avant la vacation en fournissant ses 
coordonnées et des garanties bancaires. Il se verra ensuite 
attribué un numéro d’enchérisseur nécessaire pour la vente.
S’il existe le moindre doute concernant le prix ou l’acheteur, 
attirez immédiatement l’attention de la personne habilitée à 
diriger la vente.

Mandat à un tiers enchérisseur
Si vous enchérissez pendant la vente, vous le faites à titre 
personnel et nous pouvons vous tenir pour le seul respon-
sable de cette enchère, à moins de nous avoir préalablement 
avertis que vous enchérissiez au nom et pour le compte 
d’une tierce personne en nous fournissant un mandat régu-
lier que nous aurons enregistré.

ORDRES D’ACHAT
Si vous ne pouvez pas assister à la vente nous serons heureux 
d’exécuter des ordres d’achat donnés par écrit à votre nom. 
Ce service est gratuit et confi dentiel. Les lots sont achetés au 
meilleur prix, en respectant le prix de réserve et les autres en-
chères. Dans le cas d’ordres identiques, le premier arrivé aura 
la préférence. Indiquez toujours une limite à ne pas dépasser, 
les off res illimitées ou d’ « achat à tout prix » ne seront pas 
acceptées. Les ordres d’achat doivent être donnés en euros.
Vous trouverez à la fi n de ce catalogue un formulaire d’ordre 
d’achat.

Les ordres écrits peuvent être :
•  Envoyés par e-mail : contact@gros-delettrez.com
•  Remis au personnel sur place.
Vous pouvez également laisser des ordres d’achat par télé-
phone mais ceux-ci doivent être confi rmés par écrit avant la 
vente. Afi n d’assurer un service satisfaisant aux enchérisseurs, 
il vous est demandé de vous assurer que nous avons bien 
reçu vos ordres d’achat au moins 24h avant la vente.

Enchérir à distance
Si vous ne pouvez être présent le jour de la vente aux en-
chères, vous pouvez enchérir directement : 
•  par téléphone. Etant donné que le nombre de lignes télé-

phoniques est limité, il est nécessaire de prendre des dispo-
sitions au moins 24h avant la vente pour obtenir ce service 
dans la mesure des disponibilités techniques. 
Nous vous recommandons également d’indiquer un ordre 
d’achat de couverture que nous pourrons exécuter en 
votre nom au cas où nous serions dans l’impossibilité de 
vous joindre.

•  sur nos plateformes en ligne («Live» et «Online») parte-
naires : 
-> Drouot Digital : 1,5% HT de frais supplémentaires 
-> Invaluable : 3% HT de frais supplémentaires

LA VENTE
Conditions de vente
Comme indiqué ci-dessus, la vente aux enchères est régie 
par les règles fi gurant dans ce catalogue. Quiconque a l’in-
tention d’enchérir doit lire attentivement ces conditions. 
Elles peuvent être modifi ées par affi  chage dans la salle des 
ventes ou par annonces faites par la personne habilitée à 
diriger la vente.
Accès aux lots pendant la vente
Par mesure de sécurité, l’accès aux lots sera interdit pendant 
la vente.

Déroulement de la vente
L’ordre du catalogue sera suivi pendant la vente. Les en-
chères commencent et se poursuivent au niveau que la 
personne habilitée à diriger la vente juge approprié. Celle-ci 
se réservant le droit d’enchérir de manière successive ou en 
réponse à d’autres enchères, et ce au nom et pour le compte 
du vendeur à concurrence du prix de réserve.

APRÈS LA VENTE
Résultats de la vente
Si vous voulez avoir des renseignements sur les résultats de 
vos ordres d’achat, veuillez contacter :
GROS & DELETTREZ : +33 1 47 70 83 04
www.gros-delettrez.com

Paiement
Le paiement doit être eff ectué immédiatement après la 
vente. Le paiement peut être eff ectué :
•  En espèces en euro dans les limites suivantes : 750 euros 

pour les commerçants. 1 000 pour les particuliers français. 
10 000 euros pour les particuliers n’ayant pas leur domicile 
fi scal en France sur présentation d’une pièce d’identité et 
justifi catif de domicile.

•  Par carte de crédit visa ou mastercard.
•  Par virement en euro sur le compte : 

GROS ET DELETTREZ : 22 rue Drouot - 75009 Paris 
Domiciliation : BNP PARIBAS A CENTRALE 
Code banque : 3 0004 
Code agence : 00828 
N°compte : 00011087641 
Clé RIB : 76 
IBAN : FR76 3 000 4008 2800 0110 8764 176 
BIC : BNPAFRPPPAC 
Siret : 440 528 230 00012 
APE 741A0 
N° TVA Intracommunautaire : FR 54 440 528 230

Enlèvement des achats
Les achats ne pourront être enlevés qu’après leur paiement. 
Tous les lots pourront être enlevés pendant ou après la va-
cation sur présentation de l’autorisation de délivrance du 
service comptable de la société GROS & DELETTREZ. Nous 
recommandons vivement aux acheteurs de prendre livrai-
son de leurs lots après la vente.
Excepté pour les ventes de bijoux et de mode, l’étude se ré-
serve la possibilité que les lots descendent au Magasinage 
de Drouot (service payant).

Exportation des biens culturels
Des certifi cats d’exportation pourront être nécessaires pour 
certains achats et, dans certains cas, une autorisation doua-
nière pourra être également requise. L’état français a faculté 
d’accorder ou de refuser un certifi cat d’exportation au cas 
où le lot est réputé être trésor national. GROS & DELETTREZ 
n’assume aucune responsabilité du fait des décisions admi-
nistratives de refus de certifi cats pouvant être prises. Sont 
présentées ci-dessous les catégories d’œuvres ou objets 
d’art et les seuils de valeur respectifs au-dessus desquels un 
certifi cat pour un bien culturel peut être requis pour que le 
lot puisse sortir du territoire français :
•  Meubles et objets d’ameublement, tapis, tapisseries, horlo-

gerie ayant plus de 50 ans d’âge : 50 000 euros.
•  Livres de plus de 100 ans d’âge 50 000 euros.
•  Estampes, gravures, sérigraphies et lithographies origi-

nales et affi  ches originales ayant plus de 50 ans d’âge 
15 000 euros.

•  Incunables et manuscrits, y compris cartes et partitions 
1 500 euros.

•  Archives de plus 50 ans d’âge.

Droit de préemption
L’état peut exercer sur toute vente publique d’œuvre d’art un 
droit de préemption sur les biens proposés à la vente, par 
déclaration du ministre chargé de la culture aussitôt pronon-
cée l’adjudication de l’objet mis en vente. L’état dispose d’un 
délai de quinze jours à compter de la vente publique pour 
confi rmer l’exercice de son droit de préemption. En cas de 
confi rmation, l’État se subroge à l’adjudicataire. 
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